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INFORMACJE OGÓLNE 

 

1. Informacje ogólne o stowarzyszeniu 

Nazwa: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

Siedziba Zarządu Krajowego PTE: ul. Nowy Świat 49, 00-042 Warszawa 

Data wpisu w KRS: 14.03.2002 

Numer KRS: 0000099464 

Numer REGON: 007022016 

W skład PTE wchodzą 23 samodzielne Oddziały, w tym 1 w likwidacji – Oddział PTE  

w Wałbrzychu  

Wykaz członków władz PTE – przedstawiono w załączniku nr 1 i załączniku nr 3  

Wykaz uchwał Zarządu Krajowego i Prezydium Zarządu Krajowego – przedstawiono  

 w załączniku nr 5 

2. Cele statutowe Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego:  

 krzewienie myśli społeczno-ekonomicznej oraz współtworzenie warunków rozwoju nauk 

ekonomicznych i prezentowanie ich dorobku,  

 podnoszenie kwalifikacji zawodowych ekonomistów,  

 kształcenie nauczycieli przedmiotów ekonomicznych, 

 inspirowanie oraz wspieranie działań zmierzających do zrównoważonego rozwoju 

społeczno-gospodarczego kraju,  

 upowszechnianie wiedzy ekonomicznej i szerzenie kultury ekonomicznej  

w społeczeństwie,  

 ochrona interesów zawodowych ekonomistów,  

 integrowanie środowiska ekonomistów reprezentujących zarówno naukę, jak i działalność 

gospodarczą, 

 upowszechnianie wiedzy niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

 tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości. 

3. Towarzystwo realizuje swoje cele głównie przez:  

1) organizowanie i współorganizowanie kongresów, zjazdów, konferencji, sympozjów, 

seminariów,    konwersatoriów, odczytów, wykładów, konsultacji, konkursów,  

2) prowadzenie działalności szkoleniowej obejmującej kształcenie, dokształcanie i 

doskonalenie   zawodowe w zakresie wiedzy społeczno-ekonomicznej,  

3) wydawanie, współwydawanie i wspieranie w innej formie publikacji z zakresu nauk 

ekonomicznych i innych nauk społecznych, w tym czasopisma „Ekonomista”, oraz 

publikacji zawodowych, a także propagowanie wiedzy społeczno-ekonomicznej za 

pośrednictwem środków masowego przekazu,  

4)   organizowanie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej,  

5) opracowywanie ocen i ekspertyz ekonomicznych oraz prowadzenie działalności 

informacyjnej w  zakresie problematyki społeczno-gospodarczej,  
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6) inicjowanie i prowadzenie badań naukowych w zakresie nauk ekonomicznych i innych 

nauk społecznych,  

7) przyznawanie nagród za wybitne osiągnięcia w naukach ekonomicznych oraz we 

wdrażaniu efektywnych metod gospodarowania,  

8) zakładanie i prowadzenie szkół oraz placówek naukowo-badawczych o profilu społeczno-

ekonomicznym,  

9) uczestniczenie w opracowywaniu, unowocześnianiu oraz upowszechnianiu programów 

nauczania i szkoleń w zakresie problematyki społeczno-ekonomicznej,  

10) upowszechnianie zasad etyki zawodowej i dbanie o jej przestrzeganie,  

11) zakładanie i prowadzenie domów pracy twórczej, klubów, bibliotek i czytelni oraz portali 

internetowych,  

12) współdziałanie z organami administracji państwowej i samorządowej,  

13) współpracę z krajowymi i zagranicznymi stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami. 

4. Informacja o działalności gospodarczej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, zarówno na szczeblu krajowym jak i w niektórych 

Oddziałach, prowadzi działalność gospodarczą w przedmiocie określonym uchwałami  

– odpowiednio – Zarządu Krajowego lub Zarządów Oddziałów.  

Działalność gospodarcza Zarządu Krajowego PTE obejmuje następujące główne formy: 

– publikowanie książek, co zarazem wpisuje się w działalność statutową i statutowy  

obowiązek szerzenia wiedzy ekonomicznej, 

–  wydawanie  publikacji periodycznych (czasopism), 

–  sprzedaż detaliczna książek, 

–  wynajem nieruchomości na własny rachunek, 

–  kształcenie ustawiczne dorosłych i inne formy kształcenia. 

Dochód z działalności gospodarczej jest w całości przeznaczany na działalność statutową. 

 

 

 

WPROWADZENIE 

Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w 2021 roku składa 

się z dwóch części: Sprawozdanie z działalności merytorycznej Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego w 2021 r. (przedkładanego do zatwierdzenia przez Krajową Komisję Rewizyjną) 

oraz  Sprawozdania z działalności Oddziałów PTE w 2021 r. (które przyjmuje Zarząd Krajowy). 

W Sprawozdaniu merytorycznym PTE przedstawiono realizację programu działalności 

statutowej i gospodarczej na szczeblu krajowym PTE w 2021 r., w tym udział poszczególnych 

organów, jednostek i zespołów szczebla krajowego w realizacji tego programu. Dla 

zilustrowania dorobku całego Towarzystwa, w sprawozdaniu  niniejszym zamieszczono dane 

liczbowe (wg stanu na 31.12.2021 r.), charakteryzujące podstawowe dziedziny i formy 

aktywności podejmowanej przez Oddziały PTE i Zarząd Krajowy.  

W odrębnym sprawozdaniu zaprezentowano dorobek Oddziałów Towarzystwa, 

zamieszczając w nim sprawozdania poszczególnych Oddziałów, nadesłane do Zarządu 

Krajowego PTE. 

Na wstępie sprawozdania z działalności Towarzystwa w 2021 r. należy podkreślić , że upłynęło 

ponad sześć  lat od ważnego wydarzenia, jakie miało miejsce w 2015 r. w Polskim Towarzystwie 

Ekonomicznym, a mianowicie  zwołanie w dniach 28-29 maja 2015 r. XXI Zjazdu Krajowego, 

na którym wybrane zostały nowe władze na kadencję 2015-2020 oraz przyjęto Uchwałę 
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Programową, ukierunkowującą działalność Towarzystwa na kolejne lata. (W związku z 

regulacjami prawnymi na trwający „czas pandemii”, kadencja Zarządu Krajowego i zarządów 

oddziałów uległa przedłużeniu. Kadencja została zamknięta Zjazdem Krajowym PTE  

18 października 2021 r.) Składy osobowe władz PTE, Zarządu Krajowego, Krajowej Komisji  

Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego oraz Rady Naukowej, przedstawiono w załączniku nr 1  

i załączniku nr 3 do sprawozdania. Wytyczne dla działalności Towarzystwa oraz najistotniejsze 

zadania do realizacji na 5-letnią kadencję (2015-2021) zostały zawarte w Uchwale programowej 

XXI Zjazdu Krajowego PTE (Uchwała stanowi załącznik nr 2 do sprawozdania). Wytyczne na 

kadencję 2021-2026 zostały zawarte w Uchwale programowej XXII Zjazdu Krajowego PTE 

(Uchwała stanowi załącznik nr 4 do sprawozdania).  

 

Rok 2021 w Towarzystwie był równie trudnym rokiem działalności, jak rok poprzedni.  

Działalność  odbywała się w dominującej formie online oraz  w warunkach obostrzeń sanitarnych 

obowiązujących w czasie pandemii. Środki zaradcze na kryzys wywołany pandemią, 

podejmowane  przez kierownictwo Zarządu Krajowego we współpracy z dyrektorem i księgową  

Biura Zarządu Krajowego oraz przy konsultacyjnym wsparciu radcy prawnego PTE, zostały 

przedstawione w części informacji finansowej – w pkt. 4 niniejszego sprawozdania.   

 

Pomimo trudności spowodowanych pandemią, Zarząd Krajowy pod kierunkiem  

prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej, prezesa PTE, a także Rada Naukowa pod przewodnictwem 

prof. dr hab. Mariana Goryni (do Zjazdu Krajowego PTE 18.10.2021 r.) podejmowały 

różnorodne inicjatywy i działania naukowe, popularyzatorskie i edukacyjne rozwijając  

i utrwalając dorobek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.  

Do najważniejszych, zrealizowanych  w  2021 r. przedsięwzięć należą:  

1. prace wydawnicze  nad monografiami pokongresowymi,  

2. organizowanie konferencji i seminariów naukowych (w trybie online), 

3. kontynuowanie debat w ramach konwersatorium  „Czwartki u Ekonomistów” oraz „Forum  

Myśli Strategicznej”(w trybie online), 

4. rozwój działalności wydawniczej, 

5. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej,  

6. intensyfikacja współpracy z mediami, 

7. pozyskiwanie źródeł finansowania działalności  PTE, 

8. uzupełnianie strony internetowej www.pte.pl 

 

Ad.1. Prace nad monografiami po  X Kongresie Ekonomistów Polskich 

W 2021 r. kontynuowano prace nad monografiami utrwalającymi dorobek merytoryczny 

X Kongresu Ekonomistów Polskich, który odbył się w dniach 28-29 listopada 2019 roku  

w Hotelu Sheraton w Warszawie.  

Prace nad  przygotowaniem do publikacji monografii pokongresowych uznano za 

priorytetowe. Szerzej na ten temat – w dalszej części sprawozdania.   

Ad. 2. Organizowanie konferencji i seminariów naukowych 

  Organizacja konferencji i otwartych seminariów naukowych to ważna forma debat 

naukowych organizowanych przez Radę Naukową oraz Zarząd Krajowy PTE  we współpracy  

z innymi  instytucjami reprezentującymi naukowe środowiska ekonomistów.  Organizacja tych 

przedsięwzięć jest możliwa dzięki pozyskiwaniu wielu wybitnych prelegentów, znawców teorii 

i praktyki, reprezentujących różne środowiska ekonomiczne, w tym  naukowe, bankowe, 

finansowe, środowisko przedsiębiorców i inne. Dzięki temu zapewniony jest  należyty poziom 

merytoryczny debat oraz zwiększa się zainteresowanie nimi, co wyraża się w rosnącej liczbie 

http://www.pte.pl/
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ich uczestników.  Kolejny pandemiczny  rok  (2021) był  niezwykle  trudny dla organizacji tych 

form działalności, stąd konieczne było kontynuowanie w formie online.  W 2021 r. w PTE  

zrealizowano  w tej formie kilka ważnych konferencji i seminariów, które omówiono w dalszej 

części Sprawozdania.        

Ad. 3. Kontynuowanie debat w ramach konwersatorium  „Czwartki u Ekonomistów” 

 Konwersatoria  „Czwartki u Ekonomistów” (realizowane od  2006 r.)  przyczyniają się 

do rozwijania i utrwalania tej formy popularno-naukowych dyskusji środowiska ekonomistów  

z przedstawicielami innych środowisk opiniotwórczych – dziennikarzami, przedstawicielami 

rządu, polityki czy też osobistościami świata nauki i kultury. „Czwartki u Ekonomistów” stały 

się już znaną i cenioną formą debat w PTE. O dużym zainteresowaniu „Czwartkami u 

Ekonomistów” świadczy liczba tych debat oraz rosnąca liczba ich uczestników. Debaty 

organizowane „przed czasem pandemii” szczególnie sobie cenili uczestnicy z uwagi na 

bezpośredni, bliski kontakt dyskutantów. Zapisy stenograficzne debat zamieszczane są na stronie 

internetowej PTE http://www.pte.pl/129_starsze_pozycje.html, a przy tym transmitowane są  

w trybie online, co znacznie poszerza krąg odbiorców-czytelników oraz dyskutantów. 

Transmisje  w trybie online  (od  września  2015 r.), oraz zapis audio-wideo przebiegu na You 

Tube,  obejmują także  wszystkie  inne, organizowane przez  Zarząd Krajowy PTE, debaty,  

i seminaria.   

Charakterystyki wszystkich zrealizowanych form tego typu działalności zostały szerzej 

przedstawione (również w wymiarze ilościowym)  w dalszej części niniejszego  Sprawozdania.  

Ad. 4. Rozwój działalności wydawniczej  

  W 2021 r. kontynuowano działalność wydawniczą. Na szczeblu krajowym wydano cztery 

publikacje oraz podjęto prace nad  kolejnymi dziełami. Wydano również 4 numery kwartalnika 

„Biuletyn Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego”. Szerszej na ten temat – w dalszej części 

Sprawozdania. 

Ad. 5. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej 

  Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej to niezwykle ważne, przede wszystkim edukacyjne, 

statutowe zadanie PTE. Realizowane jest od 34 lat przy wsparciu Ministerstwa Edukacji 

Narodowej oraz wielu  sponsorów. Przedsięwzięcie to przyczynia się do rozwijania 

zainteresowań uczniów szkół ponadgimnazjalnych wiedzą ekonomiczną, a także jest 

wypróbowanym, sprawdzonym poprzez wieloletnią tradycję, sposobem upowszechniania  tej 

wiedzy. W roku sprawozdawczym przeprowadzono finały XXXIV OWE i uruchomiono XXXV 

jej edycję. Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej poświęcony został osobny rozdział w dalszej 

części niniejszego Sprawozdania. 

Ad. 6. Intensyfikacja współpracy  z mediami 

 Aktywność PTE w środkach masowego przekazu, a tym samym popularyzacja   

działalności PTE w mediach,  wyraża się  w występowaniu  prezes Prof. Elżbiety Mączyńskiej 

oraz  innych członków władz PTE, zapraszanych  do programów  stacji telewizyjnych, 

radiowych, udzielaniu wywiadów i wypowiedzi na różne tematy dotyczące zagadnień społeczno-

gospodarczych w  wymiarze  krajowym i zagranicznym.  

Na podkreślenie zasługuje również fakt, że Polskie Towarzystwo Ekonomiczne coraz 

częściej obejmuje patronatem rozmaite ważne, organizowane przez  renomowane instytucje, 

wydarzenia, jakimi są konferencje naukowe, konkursy oraz wydawnictwa. (Szerszą informację 

na ten temat zamieszczono w dalszej części  niniejszego Sprawozdania).  

Ad. 7. Pozyskiwanie źródeł finansowania  

http://www.pte.pl/129_starsze_pozycje.html
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W 2021 roku podejmowano działania mające na celu wsparcie działalności statutowej 

PTE poprzez pozyskiwanie środków finansowych, szczególnie na planowane publikacje.  

Wyniki tych działań przedstawiono w odrębnym punkcie niniejszego Sprawozdania. 

Ad. 8.  Uzupełnianie  strony internetowej www.pte.pl 

  

Informacje o najważniejszych przedsięwzięciach zrealizowanych w 2021 r. na szczeblu 

krajowym, jak i w Oddziałach, były sukcesywnie zamieszczane w kolejnych numerach 

„Biuletynu PTE” oraz na stronie internetowej  PTE: www.pte.pl 

W Sprawozdaniu z działalności Zarządu Krajowego PTE w 2021 r. przedstawiono główne formy 

przedsięwzięć z tego zakresu  realizowanych na szczeblu krajowym w ramach statutowych celów 

i zadań, w tym wyznaczonych Uchwałą Programową Zjazdu Krajowego PTE  z 2015 r. 

i  Statutem PTE z uwzględnieniem zmiennych warunków zewnętrznych i wewnętrznych  

spowodowanych pandemią.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. REALIZACJA PROGRAMU DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ ZARZĄDU 

KRAJOWEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO W 2021 R. 

1.1.   Konferencje/ seminaria 

      Konferencje i seminaria naukowe inicjowane i organizowane są przez Radę Naukową, 

Zarząd Krajowy PTE oraz we współpracy z innymi środowiskami naukowymi.  

http://www.pte.pl/
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W 2021 roku zrealizowano następując  przedsięwzięcia  z tej grupy: 

 

 „Finanse publiczne po COVID-19” - seminarium współorganizowane przez Radę 

Naukową Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, 

Komitet Nauk o Finansach PAN oraz Instytut Nauk Ekonomicznych PAN odbyło się w 

trybie online 2 lutego 2021 r. Założeniem seminarium było zaprezentowanie poglądów 

pięciu byłych, wysokiego szczebla polityków rządowych na temat wyzwań i zagrożeń dla 

finansów publicznych i rozwoju gospodarczego. Wystąpienie wprowadzające wygłosił prof. 

Jerzy  Osiatyński; W roli panelistów wystąpili: prof. Marek Belka – były premier RP, prof. 

Jerzy Hausner – były wicepremier RP, dr Andrzej Raczko – były minister finansów RP, dr 

Mateusz Szczurek – były minister finansów RP.  Moderatorzy: Prof. Bogusław Fiedor, 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Prof. Marian Gorynia, Uniwersytet 

Ekonomiczny w Poznaniu. 

 

 „Koniec historii czy koniec kapitalizmu? Kierunki i granice ewolucji kapitalizmu". 

Webinarium odbyło się 21 kwietnia 2021 r. Współorganizatorami byli: Fundacja im. 

Friedricha Eberta, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, 

Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. W imieniu Współorganizatorów powitali: prof. Elżbieta 

Mączyńska – Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, dr Ernst Hillebrand – Dyrektor 

Biura Fundacji im. Friedricha Eberta w Warszawie, prof. Andrzej Szablewski – Dyrektor 

Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN. Wystąpienia wprowadzające do dyskusji wygłosili: 

prof. Peter Bofinger,  Uniwersytet w Würzburgu, prof. Ryszard Rapacki, Szkoła Główna 

Handlowa w Warszawie, prof. Andrzej Wojtyna, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, 

prof. Elżbieta Mączyńska, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, prezes PTE. 

Moderatorzy:  prof. Bogusław Fiedor, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu,  prof. 

Marian Gorynia, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. Debata była tłumaczona 

symultanicznie na język niemiecki i polski, i transmitowana na żywo za pośrednictwem 

platformy Zoom.  

 

 „ Związek ekonomii ze sportem w czasach pandemii, przed i po” -  seminarium naukowe, 

które odbyło się 11 czerwca 2021 r. (w formie online),  zorganizowali:  Oddział Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego w Zielonej Górze, Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego oraz Instytut Nauk Prawnych Uniwersytetu Zielonogórskiego. Otwarcia 

seminarium dokonał prof. Bogdan Ślusarz  – Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

w Zielonej Górze, wiceprezes Zarządu Krajowego PTE, a moderatorem była dr Agnieszka 

Opalińska. Wystąpienia  panelistów:  prof. Elżbieta Mączyńska (Szkoła Główna Handlowa w 

Warszawie), David Forrest (University of Liverpool), dr Adam Metelski (Uniwersytet 

Ekonomiczny w Poznaniu), dr Artur Wyszyński (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski  

w Olsztynie),  prof. Bogusław Fiedor (Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu), prof. 

Marian Gorynia (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu), dr Adam Wiśniewski (Uniwersytet 

Warmińsko-Mazurski w Olsztynie), dr Artur Grabowski (Uniwersytet Ekonomiczny w 

Katowicach).  

 

 „Polska transformacja energetyczna – przesłanki, szanse, i zagrożenia”  - Seminarium, 

którego współorganizatorami byli: Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, 

Komitet Nauk Ekonomicznych PAN oraz Instytut Nauk Ekonomicznych PAN,  odbyło się  

15 czerwca 2021 r. w formie zdalnej (online) na platformie MS Teams.  Wystąpienia 

merytoryczne wygłosili: prof. Andrzej Szablewski (dyrektor INE PAN), prof. Bogusław 

Fiedor (przewodniczący KNE PAN, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu),  Pan 

Grzegorz Wiśniewski (prezes Instytutu Energetyki Odnawialnej).  Moderatorami  seminarium 

http://www.pte.pl/pliki/2/1/GrzegorzWisniewski-prezentacja-Rolaenergetyki%20odnawialnej.pdf
http://www.pte.pl/pliki/2/1/GrzegorzWisniewski-prezentacja-Rolaenergetyki%20odnawialnej.pdf
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byli: Prof. Marian Gorynia, przewodniczący RN PTE i Prof. Walenty Poczta – wice-

przewodniczący KNE PAN. 

 

 „Członkostwo Polski w Unii Europejskiej – koszty i korzyści” - 23.11.2021 r. – 

seminarium Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego zorganizowane przy 

współpracy z Komitetem  Nauk Ekonomicznych PAN oraz Instytutem Nauk Ekonomicznych 

PAN (w trybie online). Inspirację i merytoryczną przesłankę do zorganizowania tego 

wydarzenia stanowiło przekonanie o potrzebie pogłębionej dyskusji nad bilansem kosztów  

i korzyści związanych z trzydziestoletnim już okresem obejmującym proces akcesji 

(rozpoczęty Umową Europejską podpisaną 16 grudnia 1991 r.) i proces uczestnictwa w Unii 

Europejskiej (rozpoczęty 1 maja 2004 r.). W roli panelistów wystąpili:  

prof. dr hab. Tomasz Grosse - Uniwersytet Warszawski  

prof. Jan Hagemejer/prof. Jan Jakub Michałek - Uniwersytet Warszawski  

     prof. Witold Maciej Orłowski - Akademia Vistula/Politechnika Warszawska 

Moderatorzy: prof. Bogusław Fiedor, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, prof. Marian 

Gorynia, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. 

 

1.2.Konwersatoria  „Czwartki u Ekonomistów” 

Konwersatoria „Czwartki u Ekonomistów”, to organizowany od 2006 r. cykl debat 

poświęconych fundamentalnym problemom  społeczno-gospodarczym.  Są to debaty otwarte dla 

wszystkich zainteresowanych. Są one  transmitowane w trybie online.  Informacje o  tych  

debatach są zamieszczane na bieżąco na stronie internetowej PTE www.pte.pl  (Fotorelacje, 

zapisy stenograficzne oraz inne materiały).  

W 2021 r. odbyły się następujące debaty w cyklu „Czwartki u Ekonomistów”: 

 

 „Jak budowa koncernu multienergetycznego ORLEN-LOTOS-PGNIG wpłynie na 

polską gospodarkę?  Debata w trybie online odbyła się  24 czerwca 2021 r. W debacie  

udział wzięli:  

     dyr. Robert Śleszyński (przedstawiciel PKN Orlen),  

     dr hab. Maciej Stradomski, prof. UEP (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu),  

          prof. dr hab. Dariusz Zarzecki (Uniwersytet Szczeciński).  

     Debatę poprowadził: prof. dr hab. Marian Gorynia (Przewodniczący Rady Naukowej PTE,    

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) 

 

 „Nadmierne zadłużenie gospodarstw domowych w Polsce. Czy istnieją powody do 

obaw?” – podstawą debaty zorganizowanej 7 października 2021 r. była książka   

A. Wałęgi, G. Wałęgi, R. Kowalskiego pt. Warunki życia nadmiernie zadłużonych 

gospodarstw domowych w Polsce, PWE, Warszawa 2021. Debatę zorganizowało Polskie 

Towarzystwo Ekonomiczne we współpracy z Kolegium Ekonomii, Finansów i Prawa 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. W debacie udział wzięli: prof. dr hab. Iwona 

Jakubowska-Branicka, Uniwersytet Warszawski, prof. UEW dr hab. Marek Kośny, 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu oraz autorzy książki – pracownicy Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie: dr Ryszard Kowalski, dr Agnieszka Wałęga i dr Grzegorz 

Wałęga. Moderator: prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska, prezes Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego.  

 

http://www.pte.pl/
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 „Finanse agrobiznesu – specyfika, stan i perspektywy” - debata zorganizowana przez 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne we współpracy z Instytutem Ekonomii  

i Finansów Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, odbyła się  

14 października 2021r. w trybie zdalnym.  

 

 
 

1.3. Forum Myśli Strategicznej  

Forum Myśli Strategicznej (po przerwie) kontynuowano w formie debat, realizując projekt  

z Narodowym Bankiem  Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej pt. Forum Myśli  

Strategicznej. Filary polskiej konkurencyjności. Współorganizatorzy: Polskie Towarzystwo 

Ekonomiczne oraz Polskie Towarzystwo Współpracy z Klubem Rzymskim. Debaty są 

rejestrowane elektronicznie i publikowane. Zapisy stenograficzne zamieszczane są na stronie 

internetowej PTE (http://www.pte.pl/353_forum_mysli_strategicznej).  

 

 „Konkurencyjność (czyli ucieczka do przodu) i jej skutki dla Polski – wykluczenie czy 

partycypacja?”- debata odbyła się 12 maja 2021 r.  

      W debacie udział wzięli: prof. Grzegorz W. Kołodko (Centrum Badawcze Transformacji, Integracji 

i Globalizacji TIGER, Akademia Leona Koźmińskiego), prof. Jacek Tomkiewicz (Kolegium 

Finansów i Ekonomii, Akademia Leona Koźmińskiego), prof. Marzenna Weresa (Instytut 

Gospodarki Światowej, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie). Moderatorem debaty była prof. 

Elżbieta Mączyńska – Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.  

 „Wyzwania edukacyjne - jaki model edukacji?” – debata odbyła się 9 czerwca 2021r.  

W debacie udział wzięli:  prof. dr hab. Marian Gorynia (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu), 

który dokonał wprowadzenia do dyskusji wygłaszając wystąpienie nt.  Ekonomia jako dyscyplina 

naukowa i kierunek kształcenia. Aktualne trendy i pożądane kierunki zmian;  prof. dr hab. Stefan 

Kwiatkowski (Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie  » prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska 

(Polskie Towarzystwo Ekonomiczne);  prof. dr hab. Marek Rocki (Szkoła Główna Handlowa  

w Warszawie), dr Tadeusz Smuga (Redakcja Ekonomisty). Moderatorem debaty był prof. Julian 

Auleytner,  Prezes Polskiego Towarzystwa Współpracy z Klubem Rzymskim. 

 

  

 „Zdrowie – jaki model polityki zdrowotnej po pandemii?” – debata odbyła się  

23 czerwca 2021 r. W debacie udział wzięli: prof. Stanisława Golinowska(Uniwersytet 

Jagielloński, Instytut Pracy i Spraw Socjalnych), prof. Katarzyna Kolasa (Akademia Leona 

Koźmińskiego), prof. Ewelina Nojszewska (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie),  

prof. Barbara Więckowska (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie), prof. Włodzimierz 

Włodarczyk (Uniwersytet Jagielloński). Dyskusję poprowadził prof. Julian Auleytner – 

Rektor Senior Uczelni Korczaka, Prezes Polskiego Towarzystwa Współpracy z Klubem 

Rzymskim. 

 

 „Przyszłość pracy w warunkach globalizacji" – debata odbyła się 15 lipca 2021 r.  

w trybie online. W debacie udział wzięli: prof. dr hab. Eugeniusz Kwiatkowski, Uniwersytet 

Łódzki, prof. zw. dr hab. Józef Orczyk, Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu, prof. dr hab. 

Katarzyna Śledziewska, Uniwersytet Warszawski, dr Jakub Sawulski, Polski Instytut 

Ekonomiczny, dr Michał Zabdyr-Jamróz, Uniwersytet Jagielloński – Collegium Medicum. 

Dyskusję poprowadziła prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska – Prezes Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego.  

http://pte.pl/Fiedor_Gorynia_Wspolczesne_nauk_ekon_szanse_zagrozenia_2020_39-62.pdf
http://pte.pl/Fiedor_Gorynia_Wspolczesne_nauk_ekon_szanse_zagrozenia_2020_39-62.pdf
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        Forum Myśli Strategicznej oraz Czwartki u Ekonomistów – wspólne debaty 

 „Funkcjonowanie instytucji państwa w warunkach rewolucji cyfrowej” – 30.09.2021 r. 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne wraz z Polskim Towarzystwem Współpracy z Klubem 

Rzymskim zorganizowała debatę w cyklu seminariów „Forum Myśli Strategicznej” oraz 

konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” (w formie online).  

W debacie udział wzięli:  

prof. dr hab. inż. Wojciech Cellary, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu,  

prof. dr hab. inż. Bogdan Galwas, Politechnika Warszawska,  

            dr hab. Paweł Kozłowski, prof. ucz., Uniwersytet Warszawski,   

prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne,  

prof. dr hab. Marek Ratajczak, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu.   

Dyskusję poprowadził: prof. dr hab. Julian Auleytner – Rektor Senior Uczelni Korczaka, 

Prezes Polskiego Towarzystwa Współpracy z Klubem Rzymskim.  

 

 „Innowacyjność w gospodarce – szanse i bariery” -  28.10.2021 r. - Polskie Towarzystwo 

Ekonomiczne wraz z Polskim Towarzystwem Współpracy z Klubem Rzymskim 

zorganizowali debatę w cyklu seminariów „Forum Myśli Strategicznej” oraz konwersatorium 

„Czwartki u Ekonomistów”. 

W debacie udział wzięli:  

dr hab. prof. UWM, Andrzej Buszko, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

prof. dr hab. Jerzy Cieślik, Akademia Leona Koźmińskiego 

prof. dr hab. Ewa Okoń-Horodyńska, Uniwersytet Jagielloński 

dr hab. prof. WSM. Wiesław Szczęsny, Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie 

dr hab. prof. UEK, Maria Urbaniec, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 

Dyskusję moderowała prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska – Honorowy Prezes Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego. 

„Projekt realizowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji 

ekonomicznej" 

 

 

 

Wszystkie  debaty  utrwalone zostały elektronicznie i są dostępne  na stronie internetowej PTE  

- http://www.pte.pl/129_czwartki.html. 

 
 

 

1.4. Udział Prezes PTE w przedsięwzięciach poza PTE 

 15 stycznia 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w posiedzeniu Rady ds. 

Przedsiębiorczości przy Prezydencie RP w formie wideokonferencji. 

 29 stycznia 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w posiedzeniu Rady ds. 

Przedsiębiorczości przy Prezydencie RP w formie wideokonferencji 

 2 lutego 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w seminarium 

współorganizowanym przez Radę Naukową Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, 

Komitet Nauk Ekonomicznych PAN,  Komitet Nauk o Finansach PAN oraz Instytut Nauk 

Ekonomicznych PAN pt. FINANSE PUBLICZNE PO COVID-19. Seminarium odbyło się 

w trybie online.  
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 4 lutego 2021 r. - III edycja Kongresu Księgowość Przyszłości w formie online. 

Wystąpienie Profesor Elżbiety Mączyńskiej nt. (Po)pandemiczne trendy w gospodarce 

globalnej  i ich wpływ na  zarządzanie finansami przedsiębiorstw. 

 15 lutego 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w debacie online „Czy lepszy 

kapitalizm jest możliwy?” wokół wydanej przez Wydawnictwo NK książki Stefana 

Sękowskiego „Mała degeneracja” Spotkanie miało miejsce na platformie ZOOM. 

 16 lutego 2021 r. - Seminarium nt. Funkcjonowanie gospodarki w warunkach pandemii 

organizowane przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Łodzi. Udział Profesor 

Elżbiety Mączyńskiej w panelu dyskusyjnym. 

 5 marca 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w posiedzeniu Rady ds. 

Przedsiębiorczości przy Prezydencie RP w formie wideokonferencji 

 9 marca 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w posiedzeniu Rady Deklaracji 

Odpowiedzialnej Sprzedaży w trybie online na platformie MS Teams.  

 23-24 marca 2021 r. - Konferencja Credit Management Cyber Days, organizowana 

przez Polski Związek Zarządzania Wierzytelnościami, która odbyła się za pomocą 

rozwiązania Avatarland, wirtualnego centrum targowo-konferencyjnego. Wystąpienie 

Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej nt. (Po)pandemiczne trendy gospodarcze w kontekście 

czwartej rewolucji przemysłowej. 

 29 marca 2021 r. - Udział Pani Profesor E. Mączyńskiej w debacie online: „Czy Europa 

potrafi wychodzić z kryzysów?”. Debata gospodarcza: Czy Europa potrafi wychodzić z 

kryzysów gospodarczych?  

 31 marca 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w posiedzeniu Rady  

ds. Przedsiębiorczości przy Prezydencie RP w formie wideokonferencji. 

 1 kwietnia 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w konferencji z okazji Jubileuszu 

Profesora Andrzeja K. Koźmińskiego „Czy wiemy, dokąd zmierzamy?” Online. 

 12 kwietnia 2021 r. - Konferencja Capital Market Days 2021 organizowana przez Koło 

Naukowe Rynku Kapitałowego Index oraz kwartalnik finansowy Profit Journal. Udział 

Profesor Elżbiety Mączyńskiej w panelu II: Nie zmarnować kryzysu – jakie wnioski 

wyciągnąć? 

 20 kwietnia 2021 r. - Konferencja „Reframe Economic Forum”. Wydarzenie organizowane 

przez Studencki Instytut Analiz Gospodarczych (organizację studencką ukierunkowaną na 

działalność naukową, funkcjonującą przy Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie) oraz 

Fundację Ekonomii Humanistycznej Wystąpienie Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej nt. 

Rewolucji 4.0 i związanych z nią zmian społecznych i gospodarczych. 

 7 maja 2021 r. - Konferencja Jubileuszowa XX-lecia kierunku Ekonomia na Uniwersytecie 

Wrocławskim pt.: ‘’Quo vadis oeconomia’’, online. Wykład Pani Profesor Elżbiety 

Mączyńskiej nt. Zniewolony konsument na wolnym rynku w gospodarce globalnej. 

Destrukcyjne następstwa i możliwości przeciwdziałania. 

 19 maja 2021 r. - Spotkanie członków Korporacji Handlu Zagranicznego. Udział Profesor 

Elżbiety Mączyńskiej w panelu dyskusyjnym nt. Czy system edukacji wykształci nam 

przedsiębiorców?  

 25 maja 2021 r. - Wystąpienie Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej na konferencji 

międzynarodowej pt. Współczesne koncepcje i metody zarządzania organizacjami i 

jednostkami administracji - wizja przyszłości organizowanej przez Uniwersytet Koszyce, 

https://nowakonfederacja.pl/wydawnictwo/
https://www.facebook.com/SIAG.krakow/
https://www.facebook.com/FundacjaEkonomiiHumanistycznej/
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Uniwersytet Turcja, Federację Naukową przy WSB Gdańsk, Warszawską Wyższą Szkołę 

Biznesu, SGGW, Uniwersytet  Gdański, WSGE Józefów, Europejski Klub Biznesu. 

 9 czerwca 2021 r. -  Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w debacie w ramach cyklu 

Forum Myśli Strategicznej nt. Wyzwania edukacyjne – jaki model edukacji?, online 

 11 czerwca 2021 r. - Sympozjum pt. „Związek ekonomii ze sportem w czasach 

pandemii,przed o”. Organizator: Oddział PTE w Zielonej Górze. Wystąpienie Pani Profesor 

Elżbiety Mączyńskiej nt. Cywilizacyjne przemiany  - wyzwania w sektorze sportu 

 15 czerwca 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w seminarium nt. POLSKA 

TRANSFORMACJA ENERGETYCZNA - PRZESŁANKI, SZANSE I ZAGROŻENIA 

zorganizowane przez Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Radę Naukową Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego oraz  Instytut Nauk Ekonomicznych PAN Seminarium 

odbyło się formie zdalnej (on-line) na platformie MS Teams.  

 15 czerwca 2021 r. - Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w posiedzeniu Rady 

Programowej II edycji Kongresu Lendtech. Online za pośrednictwem platformy Google 

Meets. 

 16 czerwca 2021 r. Udział Profesor Elżbiety Mączyńskiej w pierwszym spotkaniu Rady 

Doradczej oraz Komitetu Sterującego Chapter Zero Poland. Online 

 21 czerwca 2021 r. XXVIII edycja Welconomy, Toruń. Udział Pani Profesor Elżbiety 

Mączyńskiej w panelu dyskusyjnym: Koniunktura po roku pandemii. 

 22 czerwca 2021 r. - Wykład Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej dla uczestników 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku Fundacji „Emeryt” nt. (Po)pandemiczne trendy – drogi 

wychodzenia z kryzys. 

 28-29 czerwca 2021 r. - V Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu: Rozwój 

społeczno-gospodarczy w teoriach ekonomicznych na temat: Anatomia kryzysu 

organizowana przez Uniwersytet w Białymstoku. Udział Pani Profesor Elżbiety 

Mączyńskiej w I sesji plenarnej: Instytucjonalne oblicza kryzysów oraz w II sesji plenarnej: 

Przesłanki i konsekwencje kryzysów. 

 31-01 sierpnia/września 2021 r. - Konferencja AutoEvent 2021 organizowana przez Polską 

Izbę Motoryzacji pt. Europejska Motoryzacja - „Carmageddon” czy „Transformers”? Udział 

Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej w I bloku tematycznym konferencji pn. Ekonomia do 

góry nogami – koniec „słusznych teorii”. Dlaczego „stare teorie ekonomiczne” nie działają?  

 3 września 2021 r. - Udział Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej w spotkaniu z okazji 

jubileuszu 20-lecia Instytutu Energetyki Odnawialnej. 

 20-22 września 2021 r. - XIII Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach. Udział Pani 

Profesor Elżbiety Mączyńskiej w sesji Geopolityka  oraz w sesji Krajowy Plan Odbudowy 

– reformy, programy i inwestycje. 

 23 września 2021 r. - Udział Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej w debacie „Ekonomia 

obwarzanka” online. 

 25 września 2021 - Udział Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej w uroczystej Inauguracji 

Roku Akademickiego 2021/2022 Warszawskiej Uczelni Medycznej, m.in.: podsumowanie 

30-lecia działalności PWSBiA. 

 27-02 września/października 2021 r. - Udział Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej w 

seminarium polsko-niemieckim w Ełku „Społeczna Gospodarka Rynkowa (SGR) w dobie 
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pandemii“. Wykład Pani Profesor nt. Ordoliberalizm i Społeczna Gospodarka Rynkowa w 

bliższej i dalszej przyszłości.  

 30 września 2021 r. - II Konferencja Naukowa „INWESTYCJE ALTERNATYWNE” 2021, 

on-line, przy wykorzystaniu platformy ZOOM. Udział Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej w 

sesji panelowej zamykającej konferencję. 

 4-5 października 2021 r. - 7. edycja Ogólnopolskiego Szczytu Gospodarczego OSG 2021. 

Udział Pani Profesor Elżbiety Mączyńskiej w panelu: Samorząd lokalny. 

Informacje o tych i innych aktywnościach Pani Prezes PTE prof. Elżbiety Mączyńskiej (do 

zamknięcia kadencji na Zjeździe Krajowym PTE 18 października w 2021 roku) zawarte są na 

stronie internetowej: www.pte.pl  

 

1.5.  Działalność wydawnicza  

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne wydaje i dystrybuuje, cieszące się dużym  

zainteresowaniem czytelników, pozycje książkowe. Opisy, spisy treści  i recenzje książek,  

w tym nagrodzonych w konkursach PTE i innych, znajdują się na stronie internetowej 

www.ksiazkiekonomiczne.pl 

Od 2019 r. Wydawnictwo Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego  figuruje na liście 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w wykazie wydawnictw publikujących 

recenzowane monografie naukowe. Wydawnictwu PTE przyznano 80 punktów. Pozycja w 

wykazie: 636, Unikatowy Identyfikator Wydawnictwa: 73600. W wykazie znalazło się także 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Poznaniu (pozycja 396, Unikatowy Identyfikator 

Wydawnictwa 49600) oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Zielonej Górze 

(pozycja 397, Unikatowy Identyfikator Wydawnictwa 49700). 

(Komunikat Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe. Wykaz wydawnictw 

publikujących recenzowane monografie naukowe).  

 

1). Prace nad publikacjami po X Kongresie Ekonomistów Polskich   

 Prezydium Rady Programowej X Kongresu Ekonomistów Polskich w składzie: prof. 

Elżbieta Mączyńska, prof. Bogusław Fiedor oraz prof. Marian Gorynia w konsultacji  

z przedstawicielami  Rady Naukowej PTE oraz  Komisji Wydawniczej podejmowało decyzje  

w sprawach dalszych działań związanych z merytorycznym oraz organizacyjnym procesem 

wydawnictw pokongresowych.  

W wyniku tych prac postanowiono, że dorobek X Kongresu Ekonomistów Polskich będzie 

utrwalony poprzez wydanie specjalnej serii wydawniczej pod tytułem zgodnym z jego hasłem, 

tj. „EKONOMIŚCI DLA ROZWOJU”. Seria ta będzie obejmować wydanie czterech  monografii 

(oraz pierwsza monografia w wersji angielskiej): 

   

1. Nauki ekonomiczne i wyzwania współczesności. Fundamentalne problemy w teorii i 

praktyce,  

Bogusław Fiedor, Marian Gorynia, Elżbieta Mączyńska (red. naukowa)  

(wersja polska i angielska)   

2. Jednorodność czy pluralizm. Rozważania nad naturą nauk ekonomicznych i gospodarki, 

Bogusław Fiedor, Marian Gorynia, Łukasz Hardt (red. naukowa) 

http://www.pte.pl/
http://www.ksiazkiekonomiczne.pl/
https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-rozszerzone-wykazy-czasopism-naukowych-i-recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych-oraz-wydawnictw-monografii-naukowych
https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-rozszerzone-wykazy-czasopism-naukowych-i-recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych-oraz-wydawnictw-monografii-naukowych
http://www.pte.pl/pliki/2/1/wykaz_wydawnictw.pdf
http://www.pte.pl/pliki/2/1/wykaz_wydawnictw.pdf
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3. Gospodarka a megatrendy rozwoju współczesnego świata, 

Eugeniusz Kwiatkowski, Beata Majecka, Ewa Mińska- Struzik (red. naukowa) 

 

4. Sfera realna i regulacyjna gospodarki, 

Stanisław Owsiak, Jerzy Wilkin, Małgorzata Zaleska (red. naukowa)  

Przyjęto, że realizacja wydania monografii będzie rozłożona na lata 2020-2022, ale  zarazem 

będzie uwarunkowana możliwościami pozyskania finansowego wsparcia od sponsorów. 

W ramach założonego planu wydawniczego dotychczas wydaliśmy następujące monografie 

spośród w/w tytułów:  1-ą i 2-ą. Monografia 4 – ukazała się 8 lutego 2022 r., natomiast w procesie 

wydawniczym jest monografia 3 i 1-(wersja angielska). Wszystkie zaplanowane do wydania 

monografie pokongresowe powinny ukazać się do połowy 2022 roku.  

  

2).  Publikacje wydane w 2021 r.:  

 Jednorodność czy pluralizm. Rozważania nad naturą nauk ekonomicznych i gospodarki, 

Bogusław Fiedor, Marian Gorynia, Łukasz Hardt (red. naukowa) 

 

 Społeczna Gospodarka Rynkowa w dobie pandemii i postpandemi, red. naukowa: Elżbieta 

Mączyńska, Piotr Pysz, Wydawnictwo PTE przy współpracy z Fundacją Konrada Adenauera 

, nakład: 250 egz. (książka udostępniona  również nieodpłatnie w wersji  elektronicznej) 

 Kasyno Klimatyczne. Ryzyko, niepewność i ekonomia globalnego ocieplenia - Przekład 

Williama Nordhausa w serii „Nobliści z ekonomii”, nakład: 300 egz. 

  

 Kryzys Covid-19 a zachowania spółek Skarbu Państwa – Tomasz Gigol, Katarzyna 

Kreczmańska-Gigol, Wydawnictwo PTE przy współpracy z Konsorcjum Bezpieczeństwa 

Gospodarki, nakład: 200 egz. 

3). „Biuletyny PTE” (wszystkie dostępne  nieodpłatnie  w wersji elektronicznej): 

 „Biuletyn PTE” nr 1/2021 – Niepewność i wizje przyszłości; 

 „Biuletyn PTE” nr 2/2021 – Cywilizacyjne przemiany. W poszukiwaniu ładu;   

 „Biuletyn PTE” nr 3/2021 – XXXIV Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej pod hasłem: 

Ekonomia wobec kryzysów. Gospodarcze i społeczne skutki pandemii; 

 Informator o XXXV Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej; 

 „Biuletyn PTE” nr 4/2021 –XXII Krajowy Zjazd PTE; 

  

Biuletyny PTE przekazywane są do Komitetów Okręgowych Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej 

z przeznaczeniem dla szkół uczestniczących w Olimpiadzie, do Oddziałów, a ponadto 

przekazywane są osobom współpracującym z PTE oraz gościom odwiedzającym Towarzystwo.  

W 2021 r. kontynuowano sprzedaż wydawnictw PTE poprzez księgarnię internetową:  

www.ksiazkiekonomiczne.pl, a także w siedzibie Zarządu Krajowego PTE.   

4).  Współwydawanie  dwumiesięcznika „EKONOMISTA” 

W 2021 r. kontynuowane było współwydawanie z Komitetem Nauk Ekonomicznych PAN 

dwumiesięcznika naukowego „EKONOMISTA”, którego naczelnym redaktorem była  

prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska, Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.  

http://www.ksiazkiekonomiczne.pl/
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W związku z zasadą kadencyjności i wynikiem wyborów XXII Zjazdu Krajowego PTE, 

Polska Akademii Nauk powierzyła funkcję Redaktora Naczelnego dwumiesięcznika 

„Ekonomista” na kadencję 2021-2026 prof. dr hab. Marianowi Goryni – prezesowi Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego, wybranemu przez XXII Zjazd Krajowy PTE.    

W 2021 r. wydano 6 numerów czasopisma w nakładzie 200 egz. każdy. 

„Ekonomista” jest dwumiesięcznikiem rejestrowanym w serwisach: Scimago Journal & Country 

Rank, The Central European Journal of Social Sciences and Humanities, Index Copernicus 

Journal Master List oraz bazach bibliograficznych:  Web of Science CC (ESCI),  ERIH+ i Baz-

Ekon.  

Wg klasyfikacji MNiSzW publikacje w „Ekonomiście” otrzymują wg punktacji krajowej 

40 punktów.  

 

1.6. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana jest przez Polskie Towarzystwo 

Ekonomiczne od 1987 r. jako zadanie zlecone przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

Odpowiedzialność merytoryczna i organizacyjna za jej przeprowadzenie spoczywa  

na,  liczącym 22 osoby, Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, któremu 

przewodniczy prof. dr hab. Stanisław Owsiak.  

W 2021 r. odbyły się zawody II stopnia (okręgowe) i III stopnia XXXIV edycji 

Olimpiady oraz zawody I stopnia (szkolne) XXXV edycji Olimpiady. Każda edycja Olimpiady 

organizowana jest pod innym hasłem przewodnim, dostosowanym do aktualnych problemów 

ekonomicznych Polski i świata. XXXIV edycja Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej odbyła się 

pod hasłem Ekonomia wobec kryzysów. Gospodarcze i społeczne skutki pandemii.” i 

organizowana była pod honorowym patronatem Prezesa Narodowego Banku Polskiego prof. 

Adama Glapińskiego. 

Zawody II stopnia (okręgowe) zostały przeprowadzone dniu 23 lutego  2021 r. Ze 

względu na zagrożenie epidemiczne  oraz mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników zawody 

odbyły się w tym roku w szkołach, których uczniowie zakwalifikowali się do zawodów II 

stopnia. Do tego etapu zawodów zakwalifikowanych zostało łącznie 400 uczniów ze 183 szkół, 

którzy zostali wyłonieni w zawodach szkolnych. Uczestnicy Olimpiady odpowiadali na jedno 

pytanie o charakterze ogólnym, nawiązujące do hasła przewodniego zawodów oraz 

rozwiązywali: zadanie z analizy finansowej oraz  odpowiadali na 30 pytań testowych.  

Dzięki wsparciu Narodowego Banku Polskiego oraz  współpracy z Polskim 

Wydawnictwem Naukowym, wszyscy uczestnicy zawodów II stopnia (okręgowych) XXXIV 

Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej i ich nauczyciele otrzymali nieodpłatnie egzemplarz książki 

A. Sopoćko pt. „Mit pieniądza” (w formie ebooka). 

Po dokonaniu weryfikacji prac wszystkich uczestników zawodów II stopnia, do zawodów 

finałowych (III stopnia) Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zakwalifikował 100 

uczniów z 61 szkół. 

Po ogłoszeniu wyników zawodów rozpoczęto przygotowania do zawodów III stopnia 

(centralnych) XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. Zgodnie z założonym  

harmonogramem zawodów ten etap powinien odbyć się w dn. 9-11 kwietnia 2021 r. Niestety, ze 

względu na trudną sytuację epidemiczną, III falę pandemii, rekordową liczbę zakażeń Covid-19  

oraz ogłoszone pod koniec marca br. dodatkowe obostrzenia konieczna była zmiana terminu 

przeprowadzenia zawodów. 
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Po uzyskaniu ekspertyzy prawnej ws. organizacji zawodów Olimpiady w bieżącej 

sytuacji epidemicznej i konsultacjach z Ministerstwem Edukacji i Nauki przeprowadzonych w 

dniu 30 marca br. odbyło się zdalne posiedzenie Komitetu Głównego OWE podczas, którego 

podjęta została podjął decyzja o przesłaniu do MEiN wniosku o zmianę terminu zawodów III 

stopnia (centralnych) XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej na 21-23 maja br.  W dniu 31 

maja br. Ministerstwo Edukacji i Nauki  zatwierdziło proponowany nowy termin zawodów 

centralnych XXXIV OWE.  

W dniach 21-23 maja 2021 r. zostały przeprowadzone zawody III stopnia (centralne) 

XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. Zawody odbyły się w formule częściowo zdalnej. 

Część pisemna zawodów, obyła się 21 maja br.  i została przeprowadzona w  trybie stacjonarnym 

w 17 Komitetach Okręgowych (w stolicach województw oraz Częstochowie). Takie rozwiązanie 

pozwoliło ograniczyć liczebność zgromadzeń związanych z przeprowadzeniem zawodów, i tym 

samym zmniejszyło ryzyko epidemiczne. Jednocześnie tryb stacjonarny zawodów pozwolił 

zachować właściwą zawodom Olimpiady rangę. Część ustna zawodów odbyła się natomiast w 

dn. 23 maja br. w formule zdalnej. Uczestnicy odpowiadali na pytania jury zdalnie  

(z wykorzystaniem programu Zoom) ze swoich domów. 

23 maja 2021 r. odbyło się posiedzenie Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy 

Ekonomicznej. Podczas posiedzenia zatwierdzona została lista laureatów i finalistów XXXIV 

Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej oraz wyniki zawodów centralnych.  

Pełna lista laureatów i finalistów XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej została 

opublikowana  na stronie internetowej Olimpiady: owe.pte.pl. Najlepszą szkołą w XXXIV 

Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej okazało się I Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja 

Nowodworskiego w Krakowie (1 laureat, 6 finalistów). 

Mając na uwadze bezpieczeństwo finalistów Olimpiady, w  roku, szkolnym 2020/2021, 

organizatorzy Olimpiady zdecydowali o rezygnacji  z organizacji tradycyjnej uroczystości  

zakończenia XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, natomiast  2 lipca 2021 r. odbyło się  

w przeprowadzone w formie zdalnej spotkanie z laureatami XXXIV OWE podsumowujące 

przebieg tegorocznej Olimpiady. W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele 

Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz osoby reprezentujące mecenasów i sponsorów Olimpiady.  

Dzięki wieloletniej współpracy z mecenasami Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej udało się 

nagrodzić wszystkich 30 laureatów XXXIV edycji Olimpiady. Otrzymali oni wysokiej klasy 

notebooki wraz z oprogramowaniem ufundowane przez Narodowy Bank Polski, a także pakiet 

programów edukacyjnych i gier strategicznych ufundowany przez FORMSOFT Sp. z o.o. 

Dodatkowo, 8 najlepszych uczestników XXXIV OWE zostało nagrodzonych stypendiami 

naukowymi ufundowanymi przez Fundację PKO Banku Polskiego oraz PZU SA. Zwyciężczyni 

otrzymała również nagrodę Prezesa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.  

W drugiej połowie lipca 2021 r. rozpoczęły się przygotowania do przeprowadzenia 

XXXV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, organizowanej pod hasłem „Rola giełd w rozwoju 

społeczno-gospodarczym”. Honorowy patronat nad XXXV Olimpiadą objęła Giełda Papierów 

Wartościowych w Warszawie.  

Na początku września 2021 r. w nakładzie 4000 egz. został wydany „Informator  

o Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej” dotyczący nowej XXXV edycji OWE oraz  specjalny 

plakat promujący zawody wśród uczniów.  

Ponadto, w nakładzie 4 tys. egzemplarzy, opublikowany został numer specjalny 

Biuletynu PTE poświęcony XXXIV Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej (nr 3/2021 r.) i 

zawierający  pełne relacje dotyczące przebiegu OWE w roku szkolnym 2010/2021.  
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Wszyscy nauczyciele, którzy są odpowiedzialni za organizację zawodów I stopnia ( tzw. 

szkolnych) Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej otrzymali podziękowania w formie pamiątkowego 

dyplomu.  

Na początku września 2021 r. rozpoczęto przyjmowanie zgłoszeń szkół do zawodów 

XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej , w roku szkolnym 2021/2022. Ostatecznie do udziału 

w zawodach zgłosiło się 6767 uczniów z 582 szkół. 

Zawody I stopnia (szkolne) zostały przeprowadzone we wszystkich szkołach, które 

zgłosiły chęć uczestniczenia w Olimpiadzie i przystąpiły do niej zgodnie z harmonogramem 

projektu w dniu 10 listopada 2021 r. Zawody rozpoczęły się o godzinie 9:00, a czas ich trwania 

wynosił 120 minut. Uczestnicy Olimpiady odpowiadali na jedno pytanie opisowe o charakterze 

ogólnym (przekrojowym), nawiązujące do hasła przewodniego OWE, rozwiązywali zadanie z 

podstaw ekonomii oraz odpowiadali na 30 pytań testowych. Klucz z prawidłowymi 

odpowiedziami na pytania z zawodów szkolnych został  po ich zakończeniu upubliczniony na 

stronie internetowej Olimpiady (www.owe.pte.pl). 

W dn. 5 grudnia 2021 r. zostały ogłoszone listy osób zakwalifikowanych do zawodów II 

stopnia (okręgowych) XXXV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej wraz z uzyskanymi przez nich 

wynikami. Do udziału w zawodach zostało zakwalifikowanych 488 uczniów z 210 szkół. II etap 

zawodów XXXV OWE zaplanowany został na dzień 14 stycznia 2022 r.  

Na koniec warto dodać, że począwszy od lipca 2019 r. polska reprezentacja, składająca 

się z 5 najlepszych laureatów OWE bierze udział w zawodach Międzynarodowej Olimpiady 

Ekonomicznej (IEO). W ubiegłym  roku szkolnym zawody odbyły w dniach 26 lipca – 1 sierpnia 

br.. W zawodach IV IEO uczestniczyło blisko 220 uczniów  szkół średnich z 44 państwa świata. 

Gospodarzem finałów był Uniwersytet w Rydze (Łotwa). Ze względu na sytuację 

epidemiologiczną zawody odbywały się w formule zdalnej. Międzynarodowa Olimpiada 

Ekonomiczna składa się z trzech bloków: podstawy finansów, ekonomia oraz business case. W 

zawodach Polskę reprezentowało pięciu najlepszych laureatów XXXIV Olimpiady Wiedzy 

Ekonomicznej. 

Trwające tydzień zmagania zakończyły się historycznym sukcesem młodych 

ekonomistów z Polski. Nasi reprezentanci zdobyli pięć medali: 2 złote oraz 3 srebrne.  

Dodatkowo, dwójka młodych ekonomistów z Polski uzyskała tytuły „Best in Economics”. Tytuł 

ten przyznawany jest pięciu najlepszym uczestnikom w części „ekonomia”. Ponadto 

reprezentanci Polski wygrali drużynową klasyfikację w części ekonomia.  

Ponadto 5 najlepszych laureatów XXXIV OWE wzięło również udział w Europejskiej 

Olimpiadzie Ekonomicznej organizowanej w dniach 18-19 września  br. Ze względów na 

pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 odbyła się ona również w formule zdalnej. W finałowej 

rundzie zmagań wzięło udział 40 uczniów szkół średnich. Tradycyjnie zawody składały się z 

części pisemnej i ustnej. Finał Europejskiej Olimpiady Ekonomicznej również zakończył się 

sukcesem polskiej reprezentacji. W najlepszej dziesiątce znalazło się aż trzech naszych 

reprezentantów. 

Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej w 2021 r. wsparli: Ministerstwo Edukacji i Nauki, 

Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie, Formsoft sp. z o.o., Fundacja PKO Banku 

Polskiego, Fundacja GPW, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Narodowy Bank 

Polski Sp. z o.o., Polskie Linie Lotnicze LOT, Powszechny Zakład Ubezpieczeń  S.A. 

 

http://www.owe.pte.pl/
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1.7.  Współpraca z zagranicą 

Współpraca z zagranicą stanowi ważny  element działalności  PTE, ukierunkowany na 

rozszerzenie i wzbogacenie  merytorycznej oferty, jaka proponowana jest członkom  

Towarzystwa. Współpraca taka prowadzona jest zarówno przez Zarząd Krajowy PTE, jak i 

niektóre Oddziały naszego Towarzystwa. Obejmuje ona takie kierunki działalności jak: 

 współpraca z międzynarodowymi organizacjami ekonomistów; 

 udział przedstawicieli PTE w zagranicznych seminariach i konferencjach naukowych; 

 wzmacnianie pozycji polskich ekonomistów na arenie międzynarodowej; 

 wspieranie Oddziałów PTE w nawiązywaniu współpracy z zagranicą; 

  Współpraca z międzynarodowymi organizacjami ekonomistów dotyczy głównie trzech 

organizacji, a mianowicie International Economic Association (IEA), European Economic 

Association (EEA) oraz Congress of  Political Economists International (COPE).  

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne jest wieloletnim członkiem IEA. Kongresy IEA 

odbywają się co 3 lata i są to spotkania najbardziej prominentnych ekonomistów na świecie 

(laureaci Nagrody Nobla z ekonomii, szefowie organizacji finansowych, politycy itp.).  

Natomiast Kongresy EEA odbywają się corocznie i bierze w nich udział 1500 - 1800 

uczestników. W odróżnieniu od IEA, której  członkami są krajowe organizacje ekonomistów, 

członkostwo w EEA ma charakter indywidualny.  

Trzecia z wymienionych organizacji, Congress of Political Economists, International 

również organizuje swoje kongresy  na  wybrane tematy. Są to kongresy kilkudniowe 

organizowane na różnych kontynentach. Rezultatem kongresów COPE są  m.in. wydawane 

corocznie monografie w języku angielskim. 

Szczególne miejsce we współpracy zagranicznej PTE stanowiły coroczne seminaria 

organizowane w Niemczech we Vlotho nad Wezerą. Organizatorami seminariów byli: Zarząd 

Krajowy PTE oraz Ludwig-Erhard-Stiftung z siedzibą w Bonn. W 2016 r. odbyło się 

jubileuszowe – XXV, i zarazem ostatnie seminarium we Vlotho. Od 2017 r. seminaria  te  

przeniesione zostały na grunt krajowy i kontynuowane są w nieco zmienionej formule w Ełku.  

Współorganizatorami seminarium są: Zarząd Krajowy PTE, Wyższa Szkoła Finansów i 

Zarządzania w Białymstoku oraz Fundacja Konrada Adenauera. Kolejne seminarium odbyło się 

w Ełku -  Fili Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku, w  dniach 29 września -

2 października  2021 r. Na seminarium zaprezentowana została publikacja pt. „Społeczna 

Gospodarka Rynkowa w dobie pandemii i postpandemii”-  pod red. naukową prof. Elżbiety 

Mączyńskiej i prof. Piotra Pysza. Publikację, utrwalającą dorobek merytoryczny  poprzedniego 

seminarium, współfinansowała Fundacja Konrada Adenauera.  

Współpraca z zagranicą w dotychczasowych formach, z uwagi na zaistniały stan 

pandemii na świecie, w 2021 roku została bardzo ograniczona.   

  

1.8.  Konkursy PTE 

 Konkurs o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego 

Nagroda im. prof. Edwarda Lipińskiego jest przyznawana corocznie przez Polskie Towarzystwo 

Ekonomiczne za książkę wnoszącą nowe wartości do dorobku nauk ekonomicznych w Polsce, a 

opublikowaną w dwóch kolejnych latach poprzedzających rok, w którym nagroda jest 

przyznawana.  
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Sąd Konkursowy pod przewodnictwem prof. Jerzego Wilkina w 2021 r. przyznał nagrodę im. 

prof. Edwarda Lipińskiego prof. Janinie Godłów-Legiędź  za książkę Polska transformacja w 

świetle sporów o rynek, sprawiedliwość i ekonomię,  wydaną przez  Wydawnictwo Uniwersytetu 

Łódzkiego w 2020 r. 

W pracach Sądu Konkursowego brali udział profesorowie: S. Ryszard Domański, Bogusław 

Fiedor, Marian Gorynia, Bożena Klimczak, Joanna Kotowicz-Jawor, Witold Kwaśnicki, Elżbieta 

Mączyńska, Stanisław Owsiak, Marek Ratajczak, Stanisław Rudolf, Czesław Skowronek, 

Andrzej Sławiński, Jan Jacek Sztaudynger, Jerzy Wilkin (przewodniczący). 

 

1.9. Współpraca z mediami 

 Realizowane w PTE przedsięwzięcia, w tym prezentowanie na stronie internetowej 

stenogramów wszystkich debat oraz wybranych tekstów i publikacji – to już tradycja. Coraz 

więcej jest relacji w prasie, radiu i telewizji o odbywających się w PTE dyskusjach i innych 

wydarzeniach. Prezes PTE prof. Elżbieta Mączyńska, w różnych mediach informowała  

i prezentowała tematy, o które zwracali się dziennikarze. 

Prezes PTE uczestniczyła też w wielu wydarzeniach zewnętrznych, które zostały 

obszernie przedstawione w pkt. 1.4. niniejszego sprawozdania.  

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne obejmuje patronatem wiele przedsięwzięć, głównie 

konferencji naukowych, konkursów (np. Ranking MBA Perspektyw) oraz wydawnictw.  

Informacje na ten temat są zamieszczane na naszym portalu www.pte.pl. Wybrane   informacje 

przedstawiane są skrótowo  w „Biuletynach PTE”. 

Ponadto  PTE, jak co roku, wystosowało kilkadziesiąt podziękowań i gratulacji z okazji   

rozmaitych wydarzeń zewnętrznych, w tym jubileuszy, awansów i nagród. 

   Szczegółowe informacje o  działalności PTE odnotowywane są na bieżąco na stronach 

internetowych www.pte.pl,  oraz  m.in. na Facebooku, na oficjalnym fan page’u Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego. 

 

1.10. Pozyskiwanie środków finansowych przeznaczonych na wspieranie działalności 

statutowej PTE 

W 2021 roku podejmowano działania mające na celu pozyskanie środków na  

dofinansowanie działalności statutowej PTE, w tym na wydawnictwa PTE.  

Pozyskano środki na  finansowanie następujących  przedsięwzięć: 

   Fundacja Konrada Adenauera - dofinansowanie w wys. 14 000,00 zł kosztów wydania 

publikacji pt. „Społeczna Gospodarka Rynkowa w dobie pandemii i postpandemii”;  

   Kontynuowanie starań o pozyskanie środków finansowych na wydanie kolejnych 

monografii pokongresowych: 

Monografia I – wersja angielska: koszty: 38 000 zł; pozyskano dofinansowanie  

w wys. 21 000  zł (KGHM) – realizacja: marzec 2022 r. 

 

Monografia III – „Gospodarka a megatrendy rozwoju współczesnego świata” pod red.  

E. Kwiatkowski, B. Majecka, E. Mińska-Struzik; (zaplanowano w 2 częściach; koszt 

całości: 43 600 zł; pozyskano dotychczas: 5 000 zł (Uniwersytet Gdański-2000 zł, 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu – 2000 zł, Politechnika Gdańska – 1000 zł); 

planowana realizacja: II kwartał 2022 r. 

 

Monografia IV – „Sfera realna i regulacyjna gospodarki” pod red. S. Owsiak, J. Wilkin, 

M. Zaleska; koszty: 24 100 zł; pozyskano dofinansowanie: 10 500 zł (Uniwersytet w 

Białymstoku - 5000 zł, UE w Poznaniu - 1500 zł, Uniwersytet Rzeszowski - 1500 zł, 

http://www.pte.pl/
http://www.pte.pl/
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Uniwersytet Zielonogórski- 1500 zł, Politechnika Poznańska - 1000 zł) – monografię 

wydano 8.02.2022 r.  

 

 Dofinansowanie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej: 

Narodowy Bank Polski – 120 000 zł,   

Fundacja PKO Banku Polskiego – darowizna  w wys. 20 000 zł, 

PZU SA – 20 000 zł; 

  

 Dofinansowanie (w formie darowizny) dwumiesięcznika „Ekonomista” przez następujące    

uczelnie wyższe:  Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu  6000 zł, Uniwersytet 

Ekonomiczny we Wrocławiu  5000 zł, Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu 5000 zł, 

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 5000 zł. 

 

 Projekt Forum Myśli Strategicznej – dofinansowanie NBP w wys. 82 200 zł;  

1.11. Usprawnienia organizacyjne – strona www.pte.pl  

Bieżące informacje na temat podejmowanych przez PTE przedsięwzięć oraz ważne 

wydarzenia, w których uczestniczy PTE prezentowane są na stronie internetowej pod adresem 

www.pte.pl. Na stronie głównej można znaleźć zbiór najważniejszych informacji takich jak 

aktualności oraz informacje o konferencjach i seminariach organizowanych przez PTE. Ponadto 

prezentowany jest dorobek i historia PTE m.in. poprzez wydawnictwa, prezentację sylwetek 

wybitnych ekonomistów polskich działających w kraju i zagranicą. Dostępna jest też  galeria 

zdjęć z najważniejszych wydarzeń PTE.  

W kwietniu 2019 r. została uruchomiona strona internetowa www.kongres.ekonomistow.pl – 

która jest aktualnie wzbogacana nowymi materiałami – echa kongresowe, stenogramy z dyskusji 

panelowych i in.   

Księgarnia internetowa PTE jest dostępna pod adresem: www.ksiazkiekonomiczne.pl  

Ponadto  portale Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz Olimpiady Wiedzy 

Ekonomicznej   dostępne  są na Facebooku:  

 http://www.facebook.com/pages/Polskie-Towarzystwo-

Ekonomiczne/305575226124962 

 https://www.facebook.com/OlimpiadaWiedzyEkonomicznej 

 https://twitter.com/PTE_ZK  

  https://www.youtube.com/channel/UCjypCHgzaMg7V3NWLM5D3Qg 

 

2. DZIAŁALNOŚĆ WŁADZ PTE, RADY NAUKOWEJ  I KOMISJI ZARZĄDU 

KRAJOWEGO     

2.1. Działalność Zarządu Krajowego PTE i jego Prezydium (do 18.10.2021 r.) 

Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia (w trybie online) w I-ym półroczu 2021 roku.: 2 marca 

oraz 30 czerwca. Na posiedzeniach Zarządu Krajowego podejmowane były sprawy, które 

kompetencyjnie zostały  statutowo przypisane  temu organowi.  Ponadto dyskutowane były także 

inne kwestie wnoszone pod obrady, w związku z bieżącym funkcjonowaniem Zarządu 

Krajowego i Oddziałów Towarzystwa.  

1). Na posiedzeniu Zarządu Krajowego (online) 2 marca 2021 r.:   

 Podjęto uchwałę w sprawie projektu sprawozdania z działalności merytorycznej Zarządu Krajowego 

PTE w 2020 roku celem przedłożenia Krajowej Komisji Rewizyjnej do zatwierdzenia; 

http://www.pte.pl/
http://www.pte.pl/
http://www.kongres.ekonomistow.pl/
http://www.ksiazkiekonomiczne.pl/
http://www.facebook.com/pages/Polskie-Towarzystwo-Ekonomiczne/305575226124962
http://www.facebook.com/pages/Polskie-Towarzystwo-Ekonomiczne/305575226124962
https://www.facebook.com/OlimpiadaWiedzyEkonomicznej
https://twitter.com/PTE_ZK
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  Podjęto  uchwałę w sprawie projektu sprawozdania finansowego Zarządu Krajowego PTE za  

 2020 r. celem przedłożenia Krajowej Komisji Rewizyjnej do zatwierdzenia;  

  Przyjęto sprawozdania  z działalności Oddziałów PTE w 2020 roku;   

  Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia Konkursu o Nagrodę PTE im. Edwarda Lipińskiego  

 w 2021 r.  

  Przedyskutowano  sprawy  dotyczące organizacji XXII Zjazdu Krajowego PTE;    

  Podjęto uchwałę  w sprawie przyjęcia planu finansowego PTE na 2021 r.  

2).    Na posiedzeniu Zarządu Krajowego (online) 30 czerwca 2021 r.:  

 Omówiono ważniejsze wydarzeniach w PTE od ostatniego posiedzenia Zarządu Krajowego; 

 Zapoznano się z informacją o pracach nad wydawnictwami pokongresowymi;  

 Omówiono najważniejsze sprawy związane Olimpiadą Wiedzy Ekonomicznej;   

 Zapoznano się z informacją o wynikach finansowych Zarządu Krajowego za 5 miesięcy 

2021 r.;  

 Przedyskutowano sprawy dotyczące organizacji XXII Zjazdu Krajowego PTE. 

 

Posiedzenia Zarządu Krajowego poprzedzały posiedzenia Prezydium  Zarządu Krajowego, na 

których omawiano najważniejsze sprawy do przedstawienia Zarządowi Krajowemu.  

 

2.2.  Rada Naukowa PTE (do 18.10.2021 r.) 

W okresie sprawozdawczym Rada Naukowa pracowała pod kierunkiem Prezydium Rady  

w składzie:  

prof. dr hab. Marian Gorynia   – przewodniczący 

prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor – wiceprzewodnicząca 

prof. dr hab. Eugeniusz Kwiatkowski  – wiceprzewodniczący 

dr Jerzy Kaźmierczyk     – sekretarz 

W 2021 r. kontynuowano z powodzeniem organizowanie (online) wspólnych seminariów  

z Komitetem Nauk Ekonomicznych PAN -  otwartych dla wszystkich zainteresowanych 

środowisk ekonomicznych.  

Rada Naukowa była organizatorem lub współorganizatorem seminariów i konferencji, które 

zostały przedstawione w pkt. 1.1) sprawozdania.  

Z innych działań i zadań podejmowanych przez członków Rady Naukowej należy wymienić  

aktywny udział w pracach jury Konkursu o Nagrodę PTE im. Profesora Edwarda  Lipińskiego  

Ponadto wielu członków Rady Naukowej występowało w roli panelistów w konwersatoriach 

„Czwartki u Ekonomistów”, w Forum Myśli Strategicznej oraz na konferencjach i seminariach 

naukowych jako autorzy referatów. 

Informacje o przedsięwzięciach Rady Naukowej PTE - zrealizowanych i planowanych - są 

prezentowane na stronie internetowej www.pte.pl 

2.3. Kapituła i Komisje Zarządu Krajowego PTE (do 18.10.2021 r.) 

       1.  Kapituła Złotej Odznaki Honorowej PTE z Wieńcem 

W składzie osobowym Kapituły Złotej Odznaki Honorowej PTE z Wieńcem nastąpiły 

zmiany – aktualnie w jego skład wchodzą następujące osoby: prof. Bogusław Fiedor, prof. Ewa 

Gruszewska, prof. Bożena Klimczak, prof. Beata Majecka, prof. Elżbieta Mączyńska 

(przewodnicząca), prof. Bogna Pilarczyk, prof. Stanisław Rudolf, prof. Włodzimierz 

Rydzkowski, prof. Andrzej Szplit. 

2. Komisja ds. Naukowych i Programowych  

http://www.pte.pl/
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Komisja ds. Naukowych i Programowych została powołana uchwałą z dnia 30.06.2015 r. 

a jej skład został uzupełniony uchwałą Zarządu Krajowego nr 15 z dnia  19.04.2016 r.   

W skład Komisji wchodzą  następujące osoby:   

- prof. Marian Gorynia – Poznań – przewodniczący  

- prof. Elżbieta Mączyńska – Warszawa   

- prof. Bogusław Fiedor – Wrocław  

- prof. Bogna Pilarczyk – Poznań  

- prof. Bogdan Ślusarz – Zielona Góra  

       3. Komisja ds. Wydawnictw   

Komisję ds. Wydawnictw Zarząd Krajowy PTE powołał  uchwałą z 30.06.2015 r.  

Skład Komisji został uzupełniony uchwałą Zarządu Krajowego nr 15 z 19.04.2016 r.   

W skład komisji wchodzą następujące osoby:   

- prof. Bogusław Fiedor – Wrocław – przewodniczący 

- dr Adam Balcerzak – Toruń    

- dr Joanna Fryca-Knop – Gdańsk  

- prof. Ewa Gruszewska – Białystok    

- prof. Ryszard Kamiński – Poznań  

- prof. Witold Kwaśnicki – Wrocław   

- prof. Aleksander Panasiuk – Szczecin   

Komisja współtworzy inicjatywy wydawnicze, konsultuje i opiniuje zamierzenia wydawnicze 

Zarządu Krajowego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.  

4. Komisja ds. Majątkowych 

Komisja ds. Majątkowych Zarządu Krajowego PTE została powołana uchwałą z dnia 

30.06.2015 r. a jej skład został uzupełniony uchwałą Zarządu Krajowego nr 15 z 9.04.2016 r.   

W skład Komisji wchodzą  następujące osoby:   

- prof. Bogdan Ślusarz – Zielona Góra – przewodniczący   

- mgr Elżbieta Chabowska  – Gdańsk  

- dr Krzysztof Kaszuba – Rzeszów 

- prof. Bożena Klimczak – Wrocław  

- mgr Grzegorz Grześkiewicz – Bydgoszcz 

- mgr Stanisław Gliński – Warszawa   

Komisja jest ciałem doradczo-opiniodawczym i zobowiązana jest do przedstawiania 

propozycji i opinii dotyczących sposobu zagospodarowania majątku trwałego, jak również 

posiadanych środków finansowych PTE. 

 

 

5. Komisja ds. przyznawanych przez PTE Odznaczeń  

Komisja Zarządu Krajowego PTE ds. Odznaczeń została powołana uchwałą z 30.06.2015 r. 

Skład  Komisji został uzupełniony uchwałą ZK nr 15 z 9.04.2016 r.   

W skład Komisji wchodzą następujące osoby: 

- prof. Andrzej Prusek – Kraków – przewodniczący  

- dr Franciszek Grzesiok – Gliwice   

- dr Jarosław Marczak – Łódź   
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- prof. Elżbieta Mączyńska – Łódź 

- prof. Danuta Rucińska – Gdańsk 

- prof. Bogdan Ślusarz – Zielona Góra  

6. Komisja ds. Współpracy z Zagranicą 

Zarząd Krajowy PTE uchwałą z 30.06.2015 r. powołał Komisję ds. Współpracy  

z Zagranicą. Skład  Komisji został uzupełniony uchwałą ZK nr 15 z 19.04.2016 r.   

W skład Komisji wchodzą następujące osoby: 

- prof. Stanisław Rudolf –  Łódź – przewodniczący  

- prof. Małgorzata Burchard-Dziubińska – Łódź  

- prof. Bogusław Fiedor – Wrocław  

- prof. Andrzej Prusek – Kraków 

7. Komisja ds. Statutu  PTE 

Komisję ds. Statutu PTE, powołano uchwałą Zarządu Krajowego z 30.06.2015 r.  

 Skład został uzupełniony uchwałą Zarządu Krajowego nr 15 z dnia  19.04.2016 r.  

W skład Komisji wchodzą następujące osoby: 

- prof. Beata Majecka – Gdańsk –przewodnicząca  

- mgr Elżbieta Chabowska – Gdańsk   

- prof. Bożena Klimczak – Wrocław 

- dr Jarosław Marczak – Łódź  

- prof. Bogdan Ślusarz – Zielona Góra  

- dr Grzegorz Wałęga – Kraków  

 

2.4. XXII Krajowy Zjazd Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

       XXII Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego odbył się 18 października 2021 r. w Sali Lustrzanej Pałacu Staszica  

w Warszawie. (Pierwotnie Zjazd planowany był na maj 2020 r. - pandemia SARS-CoV-2 

wymusiła jednak 1,5-roczne przesunięcie).  

       W Zjeździe, który był jednodniowy, uczestniczyło 82 delegatów oraz zaproszeni goście.  

Wybrano 3 osobowe Prezydium Zjazdu w składzie: prof. Beata Majecka – przewodnicząca  

Zjazdu oraz prowadząca obrady (delegat z Gdańska), współprzewodniczący: prof. Bogna 

Pilarczyk (delegat z Poznania), prof. Bogdan Ślusarz – delegat z Zielonej Góry).  Po raz pierwszy 

w historii zjazdów PTE głosowanie odbywało się elektronicznie. Tablety, którymi dysponowali 

delegaci, były mandatami. Głosowanie w tej formie przyspieszyło przeprowadzenie wyborów  

i ogłaszanie jego wyników.  

Delegaci wybrali nowe władze.  Prezesem został wybrany prof. dr hab. Marian Gorynia, 

pełniący w kadencji 2015–2021 funkcję przewodniczącego Rady Naukowej Towarzystwa. 

Dotychczasowa prezes prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska otrzymała godność honorowego 

prezesa PTE. (W związku z obowiązującą w PTE dwukadencyjnością władz  prof. Elżbieta 

Mączyńska nie mogła ubiegać się o reelekcję).  

Składy osobowe wybranych organów PTE przedstawiono w załączniku nr 3 do niniejszego 

sprawozdania. Krajowy Zjazd  podjął  również uchwałę  programową  na lata 2021-2026,   którą  

przedstawiono w załączniku nr 4 do niniejszego sprawozdania.  

XXII Krajowy Zjazd PTE został obszernie omówiony i skomentowany w „Biuletynie  PTE” - 

nr 4/2021. Wszystkie biuletyny są zamieszczone na www.pte.pl 

 

http://www.pte.pl/
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2.5. Działalność władz PTE po Krajowym Zjeździe 18.10.2021 r.   

       1. Pierwsze w nowej kadencji władz posiedzenie Zarządu Krajowego 18.10.2021 r.  

      (w przerwie obrad Krajowego Zjazdu PTE). 

Posiedzenie poświęcone było ukonstytuowaniu się Zarządu Krajowego na kadencję 2021-   2026. 

(Wykaz władz po ukonstytuowaniu się przedstawiono w załączniku nr 3 do sprawozdania). 

      2.  Posiedzenie Zarządu Krajowego 25.11.2021 r.  

Na posiedzeniu podjęto następujące sprawy: 

- dokończono ukonstytuowanie władz Zarządu Krajowego – wybrano trzeciego 

wiceprezesa    PTE w osobie Pani  prof. Marii Urbaniec; 

- omówiono XXII Zjazd Krajowy PTE oraz główne zapisy Uchwały Programowej Zjazdu; 

-  omówiono regulamin pracy Zarządu Krajowego i Prezydium Zarządu Krajowego - pod    

kątem ewentualnych zmian; 

-  podjęto kwestię powołania komisji Zarządu Krajowego na kadencję 2021-2026; 

-  zapoznano się z informacją o XXXV Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej; 

-  omówiono sytuację finansową Zarządu Krajowego PTE za 9 miesięcy 2021 r.  

       Następne posiedzenie zaplanowano w I kwartale 2022 r.  

3. Pierwsze w nowej kadencji władz posiedzenie Rady Naukowej PTE 26.11.2021 r. 

Rada Naukowa na swoim posiedzeniu w dniu 26.11.2021 r. dokonała wyboru Prezydium Rady 

w składzie:  

dr hab. prof. UEW Marek Kośny - przewodniczący, 

dr hab. prof. UMK Mirosław Bochenek – wiceprzewodniczący,  

prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz – wiceprzewodnicząca,  

dr hab. prof. UZ Piotr Kułyk – sekretarz. 

Ponadto wysłuchano wypowiedzi wybranych członków Prezydium oraz zaplanowano kolejne 

plenarne posiedzenie w I kwartale 2022 r.   

Rada Naukowa, w nowym składzie, została przedstawiona w załączniku nr 3 do sprawozdania.   

 

3. BIURO ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE 

Biuro Zarządu Krajowego PTE, odpowiedzialne jest za  administracyjną obsługę władz 

statutowych. Realizowało administracyjne działania związane z zadaniami przyjętymi przez 

Zarząd Krajowy, Prezydium Zarządu Krajowego, Radę Naukową, Krajową Komisję Rewizyjną 

oraz prowadziło działalność  związaną z  administrowaniem  budynkiem – siedzibą ZK PTE. 

Główne prace były skoncentrowane na kwestiach organizacyjno-koordynacyjnych, związanych 

z realizacją programu merytorycznego Zarządu Krajowego oraz Rady Naukowej, w tym  

z organizacją debat i seminariów (głównie w trybie online), a także z prowadzoną działalnością 

wydawniczą.    

 

Ponadto: 

 prowadzono aktywną politykę ukierunkowaną na optymalne wykorzystywanie  

przeznaczonych na wynajem powierzchni lokalowych  w budynku Domu Ekonomisty;  

 kontynuowano aktywną dystrybucję książek poprzez akcję informacyjną – na stronie 

internetowej (promocyjne ceny), kontakty z księgarniami oraz bezpośrednią sprzedaż książek 

przez Biuro Zarządu Krajowego PTE;  
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 prowadzono prace związane z wydaniem  monografii pokongresowych i innych publikacji,  

w tym podejmowano działania ukierunkowane na pozyskiwanie sponsorów i darczyńców 

wydawanych książek.      

 

 

4. INFORMACJA OGÓLNA O SYTUACJI FINANSOWEJ  ZARZĄDU 

KRAJOWEGO PTE W 2021 r. 

1. Wyniki finansowe. Przychody i koszty 

Rok 2021 zakończył się dla Zarządu Krajowego PTE stratą brutto 261 609,14 zł. Przychody w 

2021 r. wyniosły 1 754 752,25 zł, natomiast koszty 2 016 361,39 zł, co dało wynik bilansowy 

ujemny (strata netto) w wysokości 262 174,14 zł. Przychody w 2021 r. w stosunku do 

przychodów w 2020 r. spadły z 1 856 721,25  zł do 1 754 752,25 zł, czyli o 101 969,00 zł (spadek 

o 5,49% w porównaniu z rokiem poprzednim), zaś koszty w 2021 r. w stosunku do 2020 r. spadły 

z 2 183 500,09 zł do 2 016 361,39 zł, czyli o 167 138,70 zł (spadek o 7,66% w porównaniu z 

rokiem poprzednim).  

Tab. 1. Przychody, koszty i wyniki finansowe ZK PTE w latach 2020-2021 (w zł) 

Lp. Wyszczególnienie 2020 2021 

Dynamika 

2021/2020 

(%) 

1 Przychody ogółem 1 856 721,25  1 754 752,25 94,51 

2 Koszty ogółem 2 183 500,09 2 016 361,39 92,35 

3 
Wynik finansowy brutto 

(zysk/strata) 
-326 778,84 -261 609,14 80,06 

4 Podatek dochodowy 819,00 565,00 68,99 

5 
Wynik finansowy netto 

(zysk/strata) 
-327 597,84 -262 174,14 80,03 

 

Ujemny wynik finansowy w 2021 r. (-262 174,14 zł) jest skutkiem niekorzystnych zmian  

spowodowanych pandemią COVID-19, która w niekorzystny sposób wpłynęła na rynku 

wynajmu nieruchomości będącym głównym źródłem utrzymania PTE. W związku z pandemią  

przychody z tytułu działalności gospodarczej spadły w stosunku do roku ubiegłego o 140.963,36 zł. 

Sprzedaż z tytułu czynszu za 12 miesięcy spadła z 1.009.120,12 zł  2020 r. do  891.397,54 zł w 2021 r. 

co stanowi spadek w wysokości 11,67%. Zysk z działalności gospodarczej w całości Polskie 

Towarzystwo Ekonomiczne przeznacza na prowadzenie działalności statutowej, która musiała zostać 

ograniczona.  
Zarząd Krajowy zamknął rok obrachunkowy 2021 stratą netto w wysokości  -262 174,14 zł.  

  

Na stratę brutto w kwocie -261 609,14 składa się: 

1) wynik bilansowy (strata) na działalności statutowej nieodpłatnej w kwocie: -208 449,20 zł. 

2) wynik bilansowy (zysk) z działalności gospodarczej: 265 800,96 zł. 

3) koszty ogólnego zarządu -414 736,54 zł. 

4) pozostałe przychody operacyjne 91 690,36 zł. 

5) pozostałe koszty operacyjne -23 558,97 zł. 

6) przychody finansowe 33 536,65 zł. 
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7) koszty finansowe -5 892,40 zł.    

 

Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 

wyniosła 943 6420,70 zł (518 900,40 zł związane z działalnością nieodpłatną pożytku 

publicznego i 424 742,30 zł związane z prowadzoną działalnością gospodarczą) 

 w tym: 

- wynagrodzenia zasadnicze wyniosły 516 969,15 zł, 

-  nagrody, odprawy 27 485,76 zł, 

- premie (dodatki motywacyjne) 39 371,02 zł, 

- inne świadczenia (dla laureatów OWE) 31 300,00 zł, 

- umowy cywilnoprawne 328 516,77 zł. 

 

W celu ograniczenia negatywnych skutków pandemii COVD-19 wszystkim pracownikom 

obniżono wymiar czasu pracy do 0,80 etatu przez okres 6 miesięcy oraz obniżono 

wynagrodzenie.  

 

Sytuacja finansowa Zarządu Krajowego jest trudna, jednak wszystkie zobowiązania były 

regulowane na bieżąco.  

W planie na 2022 r. (rok bieżący) zakładane jest zbilansowanie kosztów i przychodów. Zgodnie 

bowiem z zasadami i regulacjami funkcjonowania Towarzystwa, wypracowywane zyski 

przeznaczane są w pełni na realizację celów statutowych.  

 

2. Sytuacja majątkowa – składniki i struktura majątku 

Wartość majątku ogółem (aktywów) ZK PTE na koniec roku 2021 wynosiła 2 283 971,27 zł. 

Suma aktywów ogółem spadła o 1,21% w porównaniu z rokiem 2020 r.  Wartość Aktywów 

trwałych  spadła z 1 764 349,17  w 2020 do 1 597 490,69 w 2021. Nastąpił wzrost wartości 

aktywów obrotowych z 547 808,09 w 2020 r. do 686 480,58 w 2021 r. Główny składnik majątku 

trwałego stanowi kamienica – Warszawski Dom Ekonomisty przy ul. Nowy Świat 49, którego 

wartość księgowa wynosi 715 323,50 zł. Udziały w Europejskiej Platformie Edukacyjnej Sp. z 

o.o. w Lublinie wynoszą  22 400,00 zł.  

Nastąpił spadek zapasów z 178 572,87 zł do 144 594,14 zł (produkty gotowe - spadek z  

150 800,97do 136 034,34, a produkcja w toku spadła z 26 803,70 do 7 700,00), należności 

krótkoterminowe spadły z 47.762,97 zł do 33.592,04 zł, rozliczenia międzyokresowe wzrosły z 

59 880,83 zł do 181 333,43 zł, nastąpił wzrost środków pieniężnych z 241 406,58 zł do  

295 196,578 zł.  

 

 

3. Zdolność do terminowego regulowania zobowiązań 

 

Zobowiązania krótkoterminowe na koniec roku 2021 wynosiły 181 384,71 zł, a należności 

krótkoterminowe 33 592,04 zł. Ich stan wynikał z terminów płatności. Wszystkie zobowiązania 

i należności z 2021 r. zostały uregulowane na początku 2022 r. Natomiast zobowiązania 

długoterminowe wzrosły z 211 634,47 zł do 337 339,59 zł w 2021 r.  
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4. Przychody z całokształtu działalności (w zł) 

Tab. 2. Przychody w latach 2020 i 2021 

Lp. Wyszczególnienie 2020 2021 

Dynamika Struktura Struktura 

2021/2020 w 2020 w 2021 

(%) (%) (%) 

1 Przychody ogółem 1 856 721,25 1 754 752,25 94,51 100 100 

1.1 

Działalność 

statutowa 

nieodpłatna 

183 704,89 242 878,74 132,21 9,89 13,84 

1.2 KG OWE 376 718,80 384 857,70 102,16 20,29 21,93 

1,3 
Przychody z 1% 

podatku 
7 419,00 5 889,40 79,38 0,40 0,34 

1.4 
Działalność 

gospodarcza 
1 136 862,76 995 899,40 87,60 61,23 56,75 

1.5 

Pozostałe 

przychody 

operacyjne 

129 925,30 91 690,36 70,57 7,00 5,23 

1.6 

Pozostałe 

przychody 

finansowe 

22 090,50 33 536,65 151,81 1,19 
1,91 

 

 

Zarząd Krajowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w roku 2021 osiągnął przychody  

w wysokości 1 754 752,25 zł, co oznacza spadek 5,49% w porównaniu z roku poprzednim.  

 

5. Koszty działalności (w zł) 

Tab. 3. Koszty działalności w latach 2020 i 2021 

Lp. Wyszczególnienie 2020 2021 

Dynamika Struktura Struktura 

2021/2020 w 2020 w 2021 

(%) (%) (%) 

1 Koszty ogółem 2 183 500,09 2 016 361,39 92,35 100 100 

1.1 

Działalność 

statutowa 

nieodpłatna 

295 282,67 370 340,49 125,42 13,52 18,37 

1.2 KG OWE 479 236,46 471 294,55 98, 34 21,95 23,37 

1.3 
Koszty z 1% 

podatku 
300,00 440,00 146,67 0,01 0,02 

1.4 
Działalność 

gospodarcza 
941 632,01 730 098,44 77,54 43,12 36,21 

1.5 
Koszty ogólnego 

zarządu 
431 426,16 414 736,54 96,13 19,76 20,57 
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1.6 
Pozostałe koszty 

operacyjne 
34 755,64 23 558,97 67,78 1,59 1,17 

1.7 
Pozostałe koszty 

finansowe 
867,15 5 892,40 679,51 0,04 0,29 

 

Koszty w 2021 r. wyniosły 2 016 361,39 zł, co oznacza spadek o 7,66% w porównaniu z rokiem 

poprzednim. 

 

 

6. Ocena syntetyczna wyniku finansowego 2021 roku i zamierzenia na rok 2022 
 

Strata netto wyniosła  262 174,14 zł, wystąpiła w następstwie ograniczenia działalności  

spowodowanej pandemią COVID-19, .  

W planie na rok 2022 zakładane jest zrównanie przychodów z kosztami działalności. Budynek 

PTE wymaga  ponoszenia dalszych wydatków na kontynuację prac remontowych (zmniejszenie 

obciążenia stropu oraz wymiany podłóg w salach konferencyjnych w budynku).  
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5. LICZBOWE ZESTAWIENIE DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ ODDZIAŁÓW PTE ORAZ 

ZARZĄDU KRAJOWEGO I RADY NAUKOWEJ 

Tabela.5.1. Konferencje i debaty  

Lp. Oddział 

Konferencje 

Liczba Liczba uczestników 

2021 2020 2021 2020 

1 Białystok  1  49 

2 Bydgoszcz 4 2 170 80 

3 Częstochowa     

4 Gdańsk 2 2 49 39 

5 Gliwice     

6 Katowice 8 2 380 110 
7 Kielce     

8 Koszalin 1 1 40 110 

9 Kraków     

10 Legnica     

11 Lublin     

12 Łódź 1  30  
13 Olsztyn     
14 Opole     

15 Poznań 3 1 120 40 

16 Radom     

17 Rzeszów 1  120  

18 Szczecin 2 2 130 175 

19 Toruń 1    
20 Wałbrzych w likwidacji    

21 Warszawa     

22 Wrocław     

23 Zielona Góra 1  30  

Ogółem 

O/PTE 
 24 11 1069 603 

ZK PTE + RN  5 2 480 220 

ŁĄCZNIE PTE 29 13 1549 823 
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Tabela.5.2. Seminaria naukowe (bez seminariów szkoleniowych) – prezentowana 

forma tabeli od 2010 r. do 2012 r. nie robiono podziałów 

Lp. Oddział 

Seminaria 

Liczba Uczestników 

2021 2020 2021 2020 

1 Białystok 8 1 43 8 

2 Bydgoszcz 2 2 40 29 

3 Częstochowa 1 1 120 120 

4 Gdańsk     

5 Gliwice     

6 Katowice  2  207 

7 Kielce     

8 Koszalin     

9 Kraków 2 76   

10 Legnica     

11 Lublin 1 1 15 20 

12 Łódź 5 1 350 40 

13 Olsztyn     

14 Opole     

15 Poznań     

16 Radom     

17 Rzeszów     

18 Szczecin 2 110   

19 Toruń     

20 Wałbrzych w likwidacji    

21 Warszawa     

22 Wrocław     

23 Zielona Góra     

Ogółem O/PTE 21 
8 

568 
404 

ZK PTE+RN  9 
3 

810 
260 

ŁĄCZNIE PTE 30 
11 

1378 
664 
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Tabela.5.3. Szkolenia i kursy ekonomiczne (w tym seminaria szkoleniowe od 2012 r.) 

Lp. Oddział 

Kursy 

Liczba Uczestników 

2021 2020 2021 2020 

1 Białystok     

2 Bydgoszcz 112 94 580 441 

3 Częstochowa 7 4 170 125 
4 Gdańsk 62 56 1057 434 
5 Gliwice 9 7 72 70 

6 Katowice     

7 Kielce 2 2 20 20 

8 Koszalin     

9 Kraków     

10 Legnica     
11 Lublin  1  1 

12 Łódź 24 11 351 104 

13 Olsztyn 14 17 195 111 

14 Opole     

15 Poznań 3 1 8 4 

16 Radom     
17 Rzeszów 9  90  
18 Szczecin 2 1 130 50 

19 Toruń     

20 Wałbrzych w likwidacji    

21 Warszawa     

22 Wrocław     
23 Zielona Góra 1 3 7 22 

Ogółem PTE 245 197 2680 1382 

ZK PTE+RN PTE  
1 

 
60 

 

ŁĄCZNIE PTE 245 198 2680 1442 
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Tabela.5.4. Odczyty i prelekcje 
 

Lp. Oddział 

Odczyty i prelekcje 

Liczba Uczestników 

2021 2020 2021 2020 

1 Białystok     

2 Bydgoszcz 2 8 35 121 

3 Częstochowa     

4 Gdańsk   1 14 

5 Gliwice     

6 Katowice     

7 Kielce     

8 Koszalin 2  38  

9 Kraków 2 91   

10 Legnica     

11 Lublin     

12 Łódź     

13 Olsztyn     

14 Opole     

15 Poznań     

16 Radom     

17 Rzeszów  1  15 

18 Szczecin     

19 Toruń     

20 Wałbrzych w likwidacji    

21 Warszawa     

22 Wrocław  1  22 

23 Zielona Góra  1  16 

Ogółem O/PTE 6 11 74 174 

ZK PTE     
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Tabela.5.5. Wydawnictwa i publikacje 

 

  

Lp. Oddział 

Wydawnictwa i publikacje 

Liczba Nakład 

2021 2020 2021 2020 

1 Białystok     

2 Bydgoszcz 3 1 160 1 

3 Częstochowa 1 1 200 200 

4 Gdańsk     

5 Gliwice     

6 Katowice 2  240  

7 Kielce     

8 Koszalin  3  b.d. 

9 Kraków     

10 Legnica     

11 Lublin  2  200 

12 Łódź     

13 Olsztyn     

14 Opole     

15 Poznań 3 11 170 1070 

16 Radom     

17 Rzeszów     

18 Szczecin     

19 Toruń     

20 Wałbrzych w likwidacji    

21 Warszawa     

22 Wrocław     

23 Zielona Góra 5 3 170 100 

Ogółem O/PTE 14 21 940 1571 

ZK PTE+RN PTE 4 10 1850 10 450 

ŁĄCZNIE PTE 18 31 2790 12021 
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Tabela.5.6. Konsultacje i ekspertyzy 

 

Lp. Oddział 

Konsultacje Ekspertyzy 

Liczba Uczestników Liczba 

2021 2020 2021 2020 2021 2020 

1 Białystok       

2 Bydgoszcz 2968 783 1092 629 8 19 

3 Częstochowa 1 1 30 30 2  

4 Gdańsk       

5 Gliwice       

6 Katowice     1 1 

7 Kielce 2 15     

8 Koszalin       

9 Kraków       

10 Legnica 3 1 6 3   

11 Lublin     1  

12 Łódź 228  36    

13 Olsztyn 15 12 80 60   

14 Opole       

15 Poznań       

16 Radom       

17 Rzeszów 8 7 10 12   

18 Szczecin       

19 Toruń       

20 Wałbrzych w likwidacji      

21 Warszawa       

22 Wrocław       

23 Zielona Góra       

Ogółem O/PTE 3225 804 1254 734 12 20 

ZK PTE       

ŁĄCZNIE PTE 3225 804 1254 734 12 20 
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Tabela.5.7. Członkowie w Oddziałach PTE (stan na 31.12.) 

 

Lp. Oddział 

Członkowie 

Zwyczajni Wspierający 

2021 2020 2021 2020 

1 Białystok 90 90 1 1 

2 Bydgoszcz 187 213 4 4 

3 Częstochowa 111 131   

4 Gdańsk 165 153   

5 Gliwice 58 58   

6 Katowice 193 150 8 8 

7 Kielce 50 50 10 10 

8 Koszalin 53 47   

9 Kraków 129 151 1 1 

10 Legnica 16 16   

11 Lublin 53 48   

12 Łódź 148 143   

13 Olsztyn 60 60 3 3 

14 Opole 53 73   

15 Poznań 266 267 1  

16 Radom 34 35 1  

17 Rzeszów 46 45   

18 Szczecin 73 82   

19 Toruń 55 55   

20 Wałbrzych 
 

w likwidacji 
-   

21 Warszawa     

22 Wrocław 82 74   

23 Zielona Góra 207 211   

Ogółem O/PTE 2129 2152 29 27 



 37 

Tabela.5.8. Koła, Kluby, Rady Naukowe 

 

Lp. Oddział 
Koła Kluby Rady Naukowe  

 

2021 2020 

 

2021 2020 

 

2021 2020 

1 Białystok       

2 Bydgoszcz     5  

3 Częstochowa   1 1   

4 Gdańsk     1  

5 Gliwice 3 3     

6 Katowice       

7 Kielce   1 1 1 1 

8 Koszalin      1 

9 Kraków       

10 Legnica  1     

11 Lublin       

12 Łódź       

13 Olsztyn       

14 Opole 1 1  1   

15 Poznań       

16 Radom     11  

17 Rzeszów       

18 Szczecin       

19 Toruń   1 1   

20 Wałbrzych 
w likwidacji      

21 Warszawa       

22 Wrocław       

23 Zielona Góra   1 1   

Ogółem O/PTE 4 5 4 5 18 2 

ZK PTE   1 1 1 1 

ŁĄCZNIE PTE 4 5 5 6 19 3 
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6. ZAŁĄCZNIKI 

Załącznik nr 1: Wykaz członków władz PTE w 2021 r. – do 18.10.2021r. 

 

PREZYDIUM ZK PTE 

prof. dr hab. Elżbieta MĄCZYŃSKA Prezes (Łódź) 

prof. dr hab. Bogusław FIEDOR Wiceprezes (Wrocław) 

dr hab. prof.UZ Bogdan ŚLUSARZ Wiceprezes (Zielona Góra) 

dr hab. prof. UG Beata MAJECKA Sekretarz Generalny (Gdańsk) 

mgr Elżbieta CHABOWSKA Gdańsk 

dr hab. prof. UEP Ryszard KAMIŃSKI Poznań 

dr Jarosław MARCZAK Łódź – do 18.01.2021 r. 

  

prof. dr hab. Andrzej PRUSEK 

prof. dr hab. Stanisław RUDOLF                    

Kraków 

Łódź 

prof. dr hab. Andrzej SZPLIT Kielce 

 

CZŁONKOWIE ZARZĄDU KRAJOWEGO 

 

dr hab. prof. UMK MICHAŁ MOSZYŃSKI     Toruń  

mgr Nadine BEDNARZ  Legnica 

prof. dr hab. Jan L. BEDNARCZYK 

dr inż. Mariusz CHUDZICKI 

Radom  

Częstochowa  

dr hab. prof. UwB  Ewa GRUSZEWSKA 

dr Franciszek GRZESIOK 

Białystok 

Gliwice 

mgr Grzegorz GRZEŚKIEWICZ Bydgoszcz 

dr Agnieszka JAKUBOWSKA Koszalin 

mgr Adam JANUSZ Wałbrzych 

dr Krzysztof KASZUBA 

dr hab. prof. US BARBARA KRYK 

Rzeszów 

Szczecin   

prof. dr hab. Barbara IWANKIEWICZ-RAK               Wrocław (od Wrocław  

prof. dr hab. Zbigniew MIKOŁAJEWICZ Opole 

prof. dr hab. inż. Artur PAŹDZIOR Lublin  

prof. dr hab. Bogna PILARCZYK 

dr Jerzy PODSIADŁO                                

Poznań 

Katowice  

mgr Jerzy KAWA Olsztyn  

mgr Małgorzata ROMANOWSKA Częstochowa 

prof. dr hab. Danuta RUCIŃSKA Gdańsk 

dr Zofia SEPKOWSKA Łódź – od 18.01.2021 r. 

mgr Agnieszka STABIŃSKA Bydgoszcz 

mgr Jadwiga TOPOLAN Koszalin 

dr Grzegorz WAŁĘGA Kraków 

dr hab. prof. US Magdalena ZIOŁO Szczecin 
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RADA NAUKOWA 

prof. dr hab. Marian GORYNIA Poznań (przewodniczący) 

prof. dr hab. Joanna KOTOWICZ-JAWOR Warszawa (wiceprzewodnicząca) 

prof. dr hab. Eugeniusz KWIATKOWSKI Łódź (wiceprzewodniczący) 

dr Jerzy KAŹMIERCZYK  Zielona Góra (sekretarz) 

prof. dr hab. Henryk BABIS Szczecin 

dr hab. prof. UMK Mirosław BOCHENEK Bydgoszcz 

prof. dr hab. Ryszard BOROWIECKI Kraków 

dr hab. prof. SGH Halina BRDULAK Warszawa 

dr Maria BUCKA Opole 

dr hab. prof. UŁ Małgorzata BURCHARD-

DZIUBIŃSKA 

Łódź 

dr inż. Mariusz CHUDZICKI Częstochowa 

dr hab. Alojzy CZECH Katowice 

prof. dr hab. Włodzimierz DELUGA Koszalin 

  

prof. dr hab. Bogusław FIEDOR  Wrocław 

dr Piotr GAWRZYAŁ Poznań 

prof. dr hab. Grzegorz GORZELAK Warszawa 

dr hab. prof. UwB Ewa GRUSZEWSKA Białystok 

  

dr Andrzej JAKUBOWICZ Warszawa 

dr hab.  Ryszard KAMIŃSKI Poznań 

prof. dr hab. Bożena KLIMCZAK Wrocław 

prof. dr hab. Kazimierz KŁOSIŃSKI Warszawa 

dr iż. Paweł KUŻDOWICZ Zielona Góra 

prof. dr hab. Witold KWAŚNICKI Wrocław 

mgr Bogusław LASOCKI Warszawa 

dr hab. prof. UG Andrzej LETKIEWICZ Gdańsk 

prof. dr hab. Zofia Barbara LIBERDA Warszawa 

prof. dr hab. Barbara LIBERSKA Warszawa 

prof. dr hab. Krzysztof MARCZEWSKI Warszawa 

prof. dr hab. Andrzej MATYSIAK Wrocław 

prof. dr hab. Maciej MISZEWSKI Katowice 

prof. dr hab. Stanisław OWSIAK Kraków 

prof. dr hab. inż. Artur PAŹDZIOR Lublin 

prof. dr hab. Bogna PILARCZYK Poznań 

prof. dr hab. Krystyna PIOTROWSKA-

MARCZAK 

Łódź 

prof. dr hab. Andrzej PRUSEK Kraków 

dr Krystyna  RADECKA-ROMANIUK Olsztyn 

mgr Małgorzata ROMANOWSKA Częstochowa 

  

prof. dr hab. Włodzimierz RYDZKOWSKI Gdańsk 

prof. dr hab. Czesław SKOWRONEK Warszawa 

prof. dr hab. Wiesław SZCZĘSNY Warszawa 

dr hab. prof. UZ Bogdan ŚLUSARZ Zielona Góra 

prof. dr hab. Andrzej WERNIK Warszawa 

prof. dr hab. Jerzy WILKIN Warszawa 

dr hab. prof. PO Mariusz ZIELIŃSKI Gliwice 
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KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA 

dr hab. prof. UEW Mirosława KWIECIEŃ Wrocław (przewodnicząca) 

dr  hab. prof. UJK Marek LESZCZYŃSKI Kielce (wiceprzewodniczący) 

dr inż. Mateusz JAKUBIAK Kraków (sekretarz) 

dr Jerzy CZERWIŃSKI Koszalin 

mgr Danuta LIWIŃSKA-BARANOWSKA Łódź 

mgr Tadeusz ROZA Bydgoszcz 

SĄD KOLEŻEŃSKI 

mgr Maria HANUSZKO Gdańsk (przewodnicząca) 

dr Sławomir ANTKIEWICZ  Gdańsk (wiceprzewodniczący) 

dr Ryszard KOWALSKI Kraków (sekretarz) 

mgr Henryk FIGAS Bydgoszcz 

mgr Celestyn PODGÓRSKI Łódź 

mgr Zbigniew STANKOWSKI Łódź 

dr Eugeniusz ŻUBER Koszalin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

Załącznik nr 2: Uchwała programowa XXI Zjazdu Krajowego PTE 

Uchwała Programowa 

XXI Zjazdu Krajowego 

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

z dnia 29 maja 2015 r. 

 

1. Nawiązując do ponad 200-letniej tradycji zorganizowanego ruchu ekonomistów na ziemiach 

polskich, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne (PTE) podkreśla swoje dążenie do utrzymania 

integracji środowiska polskich ekonomistów, których łączy więź wspólnych, zawodowych 

zainteresowań i wspólna troska o rozwój kraju. PTE podkreśla też swój charakter 

stowarzyszenia apolitycznego i pluralistycznego. Jest i pozostanie otwarte dla wszystkich 

polskich ekonomistów: o różnych korzeniach i tradycjach, różnych pokoleń,  

z wszystkich regionów kraju i działających za granicą, o różnych poglądach  

i ekonomicznych specjalnościach, zajmujących się zarówno praktyką gospodarczą, jak  

i nauką, którym są bliskie, ujęte w statucie PTE, cele i zasady współdziałania. PTE będzie 

kultywowało tę różnorodność jako istotną cechę swej tożsamości i rozwojową szansę. 

2. W poczuciu świadomości ogromnego tempa przemian we współczesnym świecie,  

w związku z upowszechnianiem się nowej, informacyjnej cywilizacji, a także nasilającego 

się pojęciowego zamieszania wokół nowych zjawisk i form życia gospodarczego, PTE, jako 

organizacja pożytku publicznego, widzi konieczność szerzenia aktualnej wiedzy 

ekonomicznej, uwzględniającej stojące przed krajem rozwojowe wyzwania. W tym celu 

PTE będzie: 

 nadal organizować kongresy polskich ekonomistów, krajowe i regionalne konferencje, 

seminaria itp., 

 rozwijać działalność wydawniczą, 

 kontynuować organizowanie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, 

 podejmować inicjatywy w zakresie specjalnych programów szkoleń, w tym przy 

wykorzystaniu funduszy Unii Europejskiej, 

 rozwijać kulturę myślenia strategicznego polskiego społeczeństwa, 

 kontynuować działania w zakresie edukacji ekonomicznej społeczeństwa, edukacji dla 

przedsiębiorczości itp. 

3. Kolejnym, głównym kierunkiem aktywności PTE będzie prezentowanie opinii 

i stanowisk, dotyczących aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej oraz perspektyw rozwoju 

kraju. W szczególności PTE zamierza oferować społeczeństwu profesjonalną pomoc w 

zrozumieniu i rozwiązywaniu najważniejszych problemów poprzez: 

 organizowanie debat i dyskusji na temat ważnych i aktualnych dla Polski problemów 

gospodarczych i społecznych z uwzględnieniem różnych nurtów szkół ekonomicznych, 

 upowszechnianie tych debat, a więc zamieszczanie z nich stenogramów na stronie 

internetowej PTE, poprzez transmitowanie debat przez Internet itp., 

 stworzenie stałego zespołu (think tank) złożonego z wybitnych członków PTE, który na 

blogu PTE zamieszczać będzie stanowiska i opinie w sprawach bieżących, 

 przygotowywanie raportów na temat aktualnych problemów ekonomicznych kraju. 

4. PTE powinno być otwarte na przedsiębiorców i ułatwiać rozwiązywanie ich problemów. 

Powinno sprzyjać rozwojowi przedsiębiorczości, w tym przedsiębiorczości akademickiej oraz 

rozwojowi małych i średnich przedsiębiorstw. Powinno zachęcać pracodawców do 

korzystania z usług eksperckich i doradczych oferowanych przez PTE. 
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5. PTE będzie nadal rozwijało i umacniało aktywność młodzieży w dziedzinie ekonomii. 

Pozytywnie oceniając doświadczenia związane z Olimpiadą Wiedzy Ekonomicznej oraz 

utrzymując więzi z jej laureatami i finalistami, za niezbędne uważa wdrażanie różnych form 

popularyzacji działań PTE wśród lokalnych społeczności. W tym celu zamierza m.in. 

rozwijać współpracę z nauczycielami przedmiotów ekonomicznych. PTE powinno stanowić 

płaszczyznę dla współpracy kół naukowych, organizacji doktorantów itd. 

6. Ważnym wkładem PTE w upowszechnianie wiedzy ekonomicznej jest działalność 

wydawnicza. W efekcie uruchomienia własnej oficyny wydawniczej nastąpił ilościowy 

wzrost publikacji książkowych, które spotykają się z dużym zainteresowaniem czytelników. 

Ponadto PTE partycypuje w wydawaniu dwumiesięcznika „Ekonomista”. Wewnętrznym 

wydawnictwem wspomagającym działalność PTE jest „Biuletyn PTE”, który powinien 

docierać do wszystkich Kół i którego ukazywanie się powinno usprawnić współpracę między 

Oddziałami. Wszystkie te formy działalności wydawniczej powinny być utrzymywane i 

rozwijane. Na uwagę i wsparcie zasługuje również aktywność wydawnicza Oddziałów w 

postaci publikacji czasopism, książek i regionalnych biuletynów. 

7. PTE pozytywnie ocenia doświadczenia wynikające z decentralizacji struktury 

organizacyjnej stowarzyszenia. Uzyskana samodzielność Oddziałów przyczyniła się do 

rozwijania regionalnych inicjatyw. Decentralizacja powinna sprzyjać dalszemu pogłębianiu 

współpracy pomiędzy poszczególnymi Oddziałami, a także współpracy pomiędzy 

Oddziałami a Zarządem Krajowym w celu uzyskania efektu synergii sieciowej. Współpraca 

może przybierać takie formy jak: 

 tworzenie konsorcjów przy ubieganiu się o fundusze unijne, 

 wspólne aplikowanie o granty, 

 wykorzystywanie struktury sieciowej dla prowadzenia szkoleń na zlecenie urzędów 

centralnych, Studiów Podyplomowych, Szkół itp. 

Zarząd Krajowy powinien pełnić funkcje koordynacyjne w zakresie realizacji tego rodzaju 

działań. Powinien zintensyfikować współpracę z Oddziałami poprzez organizowanie 

wyjazdowych posiedzeń ZK PTE bądź Prezydium ZK PTE w poszczególnych Oddziałach, 

poprzez prezentację dorobku Oddziałów na posiedzeniach ZK PTE, szersze włączanie 

Oddziałów w redagowanie Biuletynu PTE, regularne organizowanie spotkań dyrektorów 

Oddziału itp. 

8. W zakresie doskonalenia komunikowania się PTE z otoczeniem konieczny jest skuteczny 

dostęp do mediów oraz wykorzystywanie różnorodnych form systematycznego 

współdziałania z telewizją, radiem i prasą. Rozwijana będzie dbałość o witrynę internetową i 

poszerzanie jej zawartości o problematykę edukacyjną. 

9. Za sprawę istotną PTE uważa dalsze współdziałanie z organizacjami społecznymi m.in. z: 

Federacją Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, Towarzystwem Naukowym 

Organizacji i Kierownictwa, Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce, Zrzeszeniem 

Prawników Polskich. Należy dążyć do wypracowywania wspólnych stanowisk czy 

podejmowania wspólnych inicjatyw. PTE pozostaje otwarte na współpracę z innymi 

organizacjami i przedstawicielami różnych grup zawodowych.  

10. PTE będzie dążyć do umacniania pozycji polskich ekonomistów na arenie międzynarodowej 

poprzez zwiększanie ich udziału w kongresach European Economic Association i 

International Economic Association (IEA). Należy odnotować rosnącą pozycję PTE jako 

członka IEA i lidera wśród krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Przyczyniło się do tego 

zorganizowane w Warszawie I Forum Prezesów organizacji ekonomicznych z tych krajów 
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czy wydanie Biuletynu w języku angielskim. Należy kontynuować ten kierunek działań, 

organizując kolejne Forum połączone z konferencją międzynarodową. 

11. Konieczne jest podjęcie działań mających na celu opracowanie historii PTE. 

12. Członkowie PTE za sprawę zasadniczą uważają wzmacnianie wzajemnych, koleżeńskich więzi 

z pełnym przestrzeganiem zasad zawodowej etyki, tolerancji i wzajemnego szacunku dla 

prezentowanych poglądów. 

 

Warszawa, 29 maja 2015 r. 
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Załącznik nr 3: Wykaz członków władz PTE w kadencji 2021–2026  

(od 18.10.2021r.) 
 

ZARZĄD KRAJOWY PTE   

 

PREZYDIUM ZARZĄDU KRAJOWEGO:  

1 prof. dr hab. Marian Gorynia (Poznań) – prezes PTE  

2 prof. dr hab. Łukasz Hardt (Łódź) – wiceprezes PTE  

3 dr hab. Bogdan Ślusarz, prof. UZ (Zielona Góra) – wiceprezes PTE  

4 dr hab. Maria Urbaniec, prof. UEK (Kraków) – wiceprezes PTE  

5 dr hab. Beata Majecka, prof. UG (Gdańsk) – sekretarz generalny PTE  

6 dr hab. Monika Dobska, prof. UEP (Poznań) – członek Prezydium  

7 mgr Grzegorz Grześkiewicz (Bydgoszcz) – członek Prezydium  

8 dr hab. Ryszard Kamiński, prof. UEP (Poznań) – członek Prezydium  

9 prof. dr hab. Aleksander Panasiuk, (Szczecin) – członek Prezydium  

10 dr Jerzy Podsiadło (Katowice) – członek Prezydium  

11 dr Grzegorz Wałęga (Kraków) – członek Prezydium  

CZŁONKOWIE ZARZĄDU KRAJOWEGO:  

12 dr inż. Mariusz Chudzicki (Częstochowa)  

13 prof. dr hab. Bogusława Drelich-Skulska (Wrocław)  

14 dr inż. Renata Gnitecka (Legnica)  

15 dr hab. Ewa Gruszewska, prof. UwB (Białystok)  

16 mgr Marcin Jucha (Olsztyn)  

17 dr Krzysztof Kaszuba (Rzeszów) 

18 dr hab. Tomasz Kijek, prof. UMCS (Lublin)  

19 dr Mikołaj Klimczak (Wrocław)  

20 dr hab. Paweł Kosiń, prof. UEW (Katowice)  

21 dr hab. Barbara Kryk, prof. USz (Szczecin) 

22 dr hab. Piotr Kułyk, prof. UZ (Zielona Góra)  

23 dr hab. Michał Moszyński, prof. UMK (Toruń)  

24 mgr Małgorzata Romanowska (Częstochowa)  

25 dr Rafał Rosiński (Koszalin)  

26 dr Zofia Sepkowska (Łódź)  

27 dr Marcin Szplit (Kielce)  

28 dr inż. Dariusz Wielgórka (Częstochowa) 

29 dr hab. Anna Wolak-Tuzimek, prof. UTH (Radom)  

30 dr hab. inż. Agnieszka Wójcik-Mazur, prof. PCz (Częstochowa)  

31 dr hab. Agata Zagórowska, prof. UO (Opole)  

32 dr hab. Mariusz Zieliński, prof. PO (Gliwice)  

 

KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA PTE  

• dr hab. Mirosława Kwiecień, prof. UEW (Wrocław) – przewodnicząca  

• prof. dr hab. Marzena Remlein (Poznań) – wiceprzewodnicząca  

• dr inż. Mateusz Jakubiak (Kraków) – sekretarz 

• dr Jerzy Czerwiński (Koszalin) 

• mgr Mariusz Glenszczyk (Katowice)  

• dr hab. Walery Okulicz-Kozaryn, prof. UP (Częstochowa) 
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SĄD KOLEŻEŃSKI PTE  

• mgr Agnieszka Łopatka (Szczecin) – przewodnicząca  

• dr hab. Renata Przygodzka, prof. UwB (Białystok) – wiceprzewodnicząca 

• dr Ryszard Kowalski (Kraków) – sekretarz 

• dr Sławomir Antkiewicz (Gdańsk)  

• mgr Roman Fedak (Zielona Góra)  

• dr inż. Ireneusz Miciuła (Szczecin)  

• mgr Celestyn Podgórski (Łódź)  

 

RADA NAUKOWA PTE  

1 dr hab. Marek Kośny, prof. UEW (Wrocław) – przewodniczący  

2 dr hab. Mirosław Bochenek, prof. UMK (Bydgoszcz) – wiceprzewodniczący  

3 prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz (Białystok) – wiceprzewodnicząca  

4 dr hab. Piotr Kułyk, prof. UZG (Zielona Góra) – sekretarz  

5 dr Sławomir Antkiewicz (Gdańsk)  

6 dr Beata Barszczowska (Katowice)  

7 prof. dr hab. Sławomir Bukowski (Radom)  

8 dr inż. Mariusz Chudzicki (Częstochowa)  

9 prof. dr hab. Robert Ciborowski (Białystok)  

10 dr hab. Alojzy Czech (Katowice)  

11 dr hab. Monika Dobska, prof. UEP (Poznań)  

12 prof. dr hab. Bogusław Fiedor (Wrocław)  

13 dr hab. Łukasz Hardt, prof. UW (Łódź)  

14 dr Agnieszka Huterska (Toruń)  

15 dr Andrzej Jakubowicz (Łódź)  

16 dr hab. Ryszard Kamiński, prof. UAM (Poznań)  

17 dr hab. Hanna Klimek, prof. UG (Gdańsk)  

18 dr hab. Barbara Kryk, prof. US (Szczecin)  

19 dr hab. Elżbieta Kubińska, prof. UEK (Kraków)  

20 dr Ewa Kulińska-Sadłocha (Łódź)  

21 dr inż. Paweł Kużdowicz (Zielona Góra)  

22 prof. dr hab. Witold Kwaśnicki (Wrocław)  

23 dr hab. Marzanna Lament, prof. UTH Rad. (Radom)  

24 prof. dr hab. Marek Leszczyński (Kielce)  

25 dr hab. Andrzej Letkiewicz, prof. UG (Gdańsk)  

26 dr hab. inż. Marek Matejun, prof. UŁ (Łódź) 

27 prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka (Łódź)  

28 dr hab. inż. Joanna Nowakowska-Grunt, prof. PCz (Częstochowa)  

29 prof. dr hab. Aleksander Panasiuk (Szczecin)  

30 prof. dr hab. Bogna Pilarczyk (Poznań)  

31 dr hab. Czesława Pilarska, prof. UEK (Kraków)  

32 dr Anna Iwona Piotrowska (Toruń)  

33 dr Dariusz Piotrowski (Bydgoszcz) 

34 dr Jerzy Podsiadło (Katowice)  

35 dr Ewa Popławska (Katowice)  

36 dr Jadwiga Ratajczak (Opole)  

37 mgr Małgorzata Romanowska (Częstochowa)  

38 dr Rafał Rosiński (Koszalin)  

39 prof. dr hab. Stanisław Rudolf (Łódź)  
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40 dr Zofia Sepkowska (Łódź)  

41 dr Anna Sobczyk-Kolbuch (Katowice)  

42 dr hab. Marek Szczepański, prof. PP (Poznań) 

43 dr hab. Wiesław Szczęsny, prof. UW (Łódź) 

44 prof. dr hab. Andrzej Szplit (Kielce)  

45 dr hab. Bogdan Ślusarz, prof. UZ (Zielona Góra)  

46 dr hab. Maria Urbaniec, prof. UEK (Kraków)  

47 dr Grzegorz Wałęga (Kraków)  

48 prof. dr hab. Jerzy Wilkin (Warszawa)  

49 dr Izabela Wojewoda (Zielona Góra)  

50 dr hab. inż. Agnieszka Wójcik-Mazur, prof. PCz (Częstochowa)  

 

Trwają prace nad poszerzeniem składu Rady Naukowej o pięć osób niebędących członkami 

PTE, na co zezwala Statut PTE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

Załącznik nr 4: Uchwała Programowa XXII Zjazdu Krajowego PTE  

  

Uchwała Programowa 

XXII Zjazdu Krajowego 

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

z dnia 18 października 2021 r. 

3. Nawiązując do ponad 200-letniej tradycji zorganizowanego ruchu ekonomistów na ziemiach 

polskich, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne (PTE) nieustannie dąży do integracji środowiska 

polskich ekonomistów, których łączy więź wspólnych, zawodowych zainteresowań i wspólna troska 

o rozwój kraju. PTE podkreśla, że ma charakter stowarzyszenia apolitycznego  

i pluralistycznego. Jest i pozostanie otwarte dla wszystkich polskich ekonomistów o różnych 

korzeniach i tradycjach, należących do różnych pokoleń, ze wszystkich regionów kraju  

i działających za granicą, o różnych poglądach i ekonomicznych specjalnościach, zajmujących się 

zarówno praktyką gospodarczą, jak i nauką, którym są bliskie, ujęte w statucie PTE, cele i zasady 

współdziałania. PTE będzie kultywowało tę różnorodność jako istotną cechę swej tożsamości 

i rozwojową szansę. 

4. W poczuciu świadomości ogromnego tempa przemian we współczesnym świecie, w związku 

z upowszechnianiem się nowej, informacyjnej cywilizacji, a także nasilającego się pojęciowego 

zamieszania wokół nowych zjawisk i form życia gospodarczego, PTE, jako organizacja pożytku 

publicznego, widzi konieczność szerzenia aktualnej wiedzy ekonomicznej, uwzględniającej stojące 

przed krajem rozwojowe wyzwania. W tym celu PTE będzie: 

 nadal organizować kongresy polskich ekonomistów, krajowe i regionalne konferencje, 
seminaria itp., 

 rozwijać działalność wydawniczą, 

 kontynuować organizowanie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, 

 podejmować próby organizowania w Oddziałach tzw. Małej Olimpiady Ekonomicznej na 
poziomie klas ósmych szkół podstawowych, 

 podejmować inicjatywy w zakresie specjalnych programów szkoleń, w tym przy wykorzystaniu 
funduszy Unii Europejskiej i Narodowego Banku Polskiego, 

 pozyskiwać fundusze z programów unijnych na inne cele programowe, 

 kontynuować działania w zakresie edukacji ekonomicznej społeczeństwa, edukacji dla 
przedsiębiorczości, aktywności na rynku pracy itp., 

 rozwijać współpracę z naukowcami z zagranicy (zwłaszcza z byłego tzw. bloku wschodniego), 
którzy osiedlili się w Polsce,  

 podejmować starania włączenia PTE do współorganizacji np. Listy 100 najlepszych firm, 
wyróżniania laurem w kategorii Społeczna Odpowiedzialność Biznesu (CSR) itp. 

13. Kolejnym, głównym kierunkiem aktywności PTE będzie prezentowanie opinii 

i stanowisk, dotyczących aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej oraz perspektyw rozwoju kraju. 

W szczególności PTE zamierza oferować społeczeństwu profesjonalną pomoc  

w zrozumieniu i rozwiązywaniu najważniejszych problemów poprzez: 

 organizowanie debat i dyskusji na temat ważnych i aktualnych dla Polski problemów 

gospodarczych i społecznych z uwzględnieniem różnych nurtów szkół ekonomicznych, 

 upowszechnianie tych debat poprzez zamieszczanie stenogramów na stronie internetowej PTE, 

transmitowanie przez Internet itp., 

 stworzenie stałego zespołu (think tank) złożonego z wybitnych członków PTE, którzy na blogu 

PTE będą zamieszczać stanowiska i opinie w sprawach bieżących, a także przygotowywać, i 

następnie udostępniać w mediach, raporty na temat aktualnych problemów ekonomicznych kraju. 
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14. PTE powinno być otwarte na przedsiębiorców i ułatwiać rozwiązywanie ich problemów. Powinno 

sprzyjać rozwojowi przedsiębiorczości - w tym przedsiębiorczości akademickiej - oraz rozwojowi 

małych i średnich przedsiębiorstw. Powinno zachęcać pracodawców do korzystania z usług 

eksperckich i doradczych oferowanych przez PTE. 

15. PTE będzie nadal rozwijało i umacniało aktywność młodzieży w obszarze nauk ekonomicznych. 

Pozytywnie oceniając doświadczenia związane z Olimpiadą Wiedzy Ekonomicznej oraz utrzymując 

więzi z jej laureatami i finalistami, za niezbędne uważa wdrażanie różnych form popularyzacji 

działań PTE wśród lokalnych społeczności. W tym celu zamierza nadal m.in. rozwijać współpracę z 

nauczycielami przedmiotów ekonomicznych. PTE powinno stanowić płaszczyznę dla współpracy 

kół naukowych, organizacji doktorantów itd. 

16. Ważnym wkładem PTE w upowszechnianie wiedzy ekonomicznej jest działalność wydawnicza. 

Systematycznie następuje ilościowy wzrost publikacji książkowych, które spotykają się z dużym 

zainteresowaniem czytelników. Ponadto PTE partycypuje w wydawaniu dwumiesięcznika 

„Ekonomista”. Wewnętrznym wydawnictwem wspomagającym działalność PTE jest „Biuletyn PTE”. 

Wszystkie te formy działalności wydawniczej powinny być utrzymywane i rozwijane. Na uwagę i 

wsparcie zasługuje również aktywność wydawnicza Oddziałów w postaci publikacji czasopism, 

książek i regionalnych biuletynów. Istotne wydaje się podjęcie prób pozyskania dodatkowych 

środków finansowych od sponsorów na działalność publikacyjną. 

17. PTE pozytywnie ocenia doświadczenia wynikające z decentralizacji struktury organizacyjnej 

stowarzyszenia. Uzyskana samodzielność Oddziałów przyczyniła się do rozwijania regionalnych 

inicjatyw. Decentralizacja powinna sprzyjać dalszemu pogłębianiu współpracy pomiędzy 

poszczególnymi Oddziałami, a także współpracy pomiędzy Oddziałami a Zarządem Krajowym  

w celu transferu dobrych praktyk oraz uzyskania efektu synergii sieciowej. Współpraca może 

przybierać takie formy jak: 

 organizacja wspólnych konferencji i seminariów naukowych, 

 tworzenie konsorcjów przy ubieganiu się o fundusze unijne, 

 wspólne aplikowanie o granty, 

 wymiana doświadczeń w zakresie spraw finansowych, np. pozyskiwania środków finansowych 

na prowadzenie działalności, 

 wykorzystywanie nowoczesnych interaktywnych narzędzi informatycznych do upowszechniania 

wiedzy ekonomicznej, jak również tworzenia baz wiedzy i baz danych, 

a także prowadzenia działalności organizacyjnej. 

Zarząd Krajowy powinien pełnić funkcje koordynacyjne w zakresie realizacji tego rodzaju działań. 

Powinien zintensyfikować współpracę z Oddziałami poprzez organizowanie wyjazdowych 

posiedzeń ZK PTE bądź Prezydium ZK PTE w poszczególnych Oddziałach, poprzez prezentację 

dorobku Oddziałów na posiedzeniach ZK PTE, szersze włączanie Oddziałów w redagowanie 

„Biuletynu PTE”, regularne organizowanie spotkań dyrektorów Oddziałów itp. ZK powinien 

stworzyć w Warszawie grupę działania do współpracy z pracownikami uczelni warszawskich. Za 

istotne uznano zastanowienie się nad przywróceniem Kół PTE jako formy działalności służącej 

pobudzeniu aktywności ludzi. 

18. W zakresie doskonalenia komunikowania się PTE z otoczeniem konieczne jest zapewnienie 

skutecznego dostępu do mediów oraz wykorzystywanie różnorodnych form systematycznego 

współdziałania z telewizją, radiem i prasą. Rozwijana będzie dbałość o witrynę internetową 

i poszerzanie jej zawartości o problematykę edukacyjną. 

19. Za sprawę istotną PTE uważa dalsze współdziałanie z organizacjami społecznymi. To znaczy, że 

należy dążyć do wypracowywania wspólnych stanowisk czy podejmowania wspólnych inicjatyw. 

PTE pozostaje otwarte na współpracę z innymi organizacjami i przedstawicielami różnych grup 

zawodowych.  

20. Należy kontynuować dążenie do umacniania pozycji polskich ekonomistów na arenie 

międzynarodowej poprzez zwiększanie ich udziału w kongresach European Economic Association i 
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International Economic Association (IEA). Należy odnotować rosnącą pozycję PTE jako członka 

IEA i lidera wśród krajów Europy Środkowo-Wschodniej. 

21. Członkowie PTE za sprawę zasadniczą uważają wzmacnianie wzajemnych, koleżeńskich więzi  

z pełnym przestrzeganiem zasad etyki zawodowej, tolerancji i wzajemnego szacunku dla 

prezentowanych poglądów. 
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Załącznik nr 5: Wykaz uchwał Zarządu Krajowego PTE oraz Prezydium ZK 

podjętych w 2021 r.  

 

 

 

Nr 79 z dnia 2.03.2021 r. 

 

Nr 80 z dnia 2.03.2021 r. 

 

 

Nr 81 z dnia 2.03.2021 r.  

 

 

Nr 82 z dnia 2.03.2021 r.  

 

Nr 83 z dnia 2.03.2021 r.  

 

 

Nr 84 z dnia 2.03.2021 r.  

 

Nr 85 z dnia 30.06.2021 r.  

 

 

Nr 86 z dnia 16.09.2021 r.  

 

 

 

Nr 14 z dnia 14 maja 2021 r.   

 

 

 

Kadencja władz 2021-2026  

------------------------------------------------------- 

 

Nr 1 z dnia 25.11.2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

- W sprawie sprawozdania z działalności 

merytorycznej ZK w 2020 r. 

-  W sprawie sprawozdania finansowego ZK za 2020r. 

 

-   W sprawie pokrycia straty netto za 2020 r.  

 

 

- W sprawie sprawozdań z działalności merytorycznej 

Oddziałów PTE w 2020 r. 

 

- W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. Prof. E. 

Lipińskiego 

 

- W sprawie planu finansowego na 2021 r.  

 

- W sprawie terminu zwołania XXII Zjazdu 

Krajowego PTE  

 

- W sprawie wyznaczenia terminu zwołania XXII 

Zjazdu Krajowego PTE  

 

Uchwały Prezydium Zarządu Krajowego PTE 
 

- W sprawie zmiany Regulaminu Olimpiady 

Ekonomicznej 

 

 

Uchwały ZK  

---------------------------------------------------------------- 

 

- w sprawie wyboru wiceprezesa PTE  

 

 




